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JT SVARSTYb ..SU KOLONIJŲ ISLAISVINIMA
JUNGTINĖS AMERIKOS VALSTYBĖS
UŽDRAUS PREKIŲ IŠVEŽIMĄ KUBAI
Leis išgabenti tik maisto gaminius ir vaistus. 

JAV imsis ekonominio spaudimo prieš Fidel Castro
WASHINGTONAS, D. C. — Artimiausiomis dienomis JAV 

vyriausybė uždraus eksportuoti prekes į Kubą, skelbia N. Y. T. 
korespondentas E. W. Kenworthy, painformuotas patikimų di­
plomatinių šaltinių.

Eksporto draudimas (embar­
go) palies visas prekes, išsky­
rus maistą ir vaistus. Bet Wa- 
shingtono vyriausybė nevaržys 
Kubos prekių siuntimo į Ame­
riką (importą), išskyrus cu­

krų, kurio kvota bus nustatyta 
kiekvienais metais. Sumažins 
šių metų kvotą, Kuba jau ne­
begali nė tonos cukraus bepar­
duoti JAV rinkoj.

Amerika nesikėsins ir į orinį 
bei jūrinį susisiekimą tarp sa­
vo teritorijos ir Kubos. Wash­
ington© vyriausybė nesiims jo-

IŠ VISO PASAULIO ♦
Nasser patenkintas Eisenhower

EGIPTAS. — Jungtinės Ara­
bų Respublikos prezidentas Nas- 
seris pasakojo saviškių miniai, 
kad jo išsikalbėjimas su prezi­
dentu Eisenhoweriu New Yorke 
padės sustiprinti santykius tarp 
šių dviejų šalių. Nasseris ta­
čiau priminė, kad Izraelis buvo 
ir paliks kliūtim tikrai draugiš­
kiems santykiams tarp JAV ir

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo-
Fulaya Yagamaguchi, 17 metu amžiaus jaunuolis, kuris kardu mirtinai subadė Japonijos socia­

listu vadą Inejiro Asanumą (dešinėje) politiniame mitinge. Dėl tos žmogžudystės Japonijos sosti­
nėje Tokyo prasidėjo demonstracijos.

JAV PRITARĖ NIKITOS REIKALAVIMUI 
SVARSTYTI LAISVĘ VISIEMS ŽMONĖMS 

Atėjo patogi proga laisvajam pasauliui sukrusti į 
diplomatinę kovą už Rytę Euroos nepriklausomybę

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų pilnaties susirinkimas 
vienbalsiai nutarė priimti Nikitos Chruščevo reikalavimą iškelti 
debatus pilnaties susirinkime apie visų kolonijų paskelbimą ne­
priklausomomis valstybėmis.

kij priemonių prieš tas Lotynų 
Amerikos šalis, kurios bandys 
aprūpinti Kubą Amerikos ga­
miniais. Embargo, kaip ekono­
minė priemonė paspausti įžūlią 
Fidel Castro vyriausybę, vis dar 
nereiškia pilnos prekybos bloka­
dos, praktuojamos karo stovy.

Komunistai gabena ginklus
Pagrindinis embargo motyvas 

nėra Castro valdžios įžūlumas, 
kaip Amerikos firmų konfiska­
vimas, bet įtartinai didelis gin­
klų gabenimas iš komunistų ša­
lių, daugiausia iš Čekoslovaki­
jos, rašo minėtas koresponden­
tas. Dalis tų ginklų patenka 
priešvalstybiniam gaivalams ki­
tose respublikose Vidurinėje 
Amerikoje.

Keletą respublika nutraukė 
diplomatinius santykius su Ku­
ba už sukilėlių organizavimą, 
stiprinimą žmonėmis ir ginklais 
iš Kubos.

Ne visi pritaria Amerikai
Korespondentas tvirtina, kad 

Amerikos Valstybių Organiza­
cijos (OAS) nariai įvairiai ver­
tins šias Washington© vyresny­
bės suplanuotas priemones prieš 
Kubą. Ir tos respublikos, kurios 
yra draugiškos Amerikai, var­
gu pritars tokiai akcijai.

Vėl kitos, kad ir nemėgstan- 
čios Castro, kritikuos Ameriką 
už ekenominio spaudimo stipri­
nimą politiniais motyvais. Ar­
gentina yra viena iš tų Lotynų 
Amerikos respublikų, kurios lai­
kosi su JAV glaudžiausiai Ku­
bos klausimu.

Meksika, Čilė ir toliau ragina 
Amerikos vyriausybę rodyti di- 
džidusią kantrumą santykiuose 
su Kuba, laikantis vilties, kad 
kubiečiai privers savo valdžią 
atitolti nuo komunistų šalių ir 
suartėti su Jungtinėmis Valsty­
bėmis.

JAR.

Titas nepritaria Nikitai
BELGRADAS, Jugoslavija. — 

Kalbėdamas JT pilnaties susi­
rinkime Jugoslavijos prezidentas 
laikėsi gana arti Chruščevo li­
nijos visais užsienio politikos 
klausimais. Bet grįžęs namo, 
jis kalbėjo 100,000 žmonių mi­
niai, jog Chruščevo reikalavi­
mas panaikinti JT generalinio 
sekretoriaus vietą ir panašios 
reformos sukaustytų Jungtinių 
Tautų veiklą, kai pasaulinė įtam­
pa yra gana padidėjusi.

Trys pelės raketoje
Padarė 5,000 mylių kelionę
CAPE CANAVERAL, Fla. — 

JAV aviacija ketvirtadienį iš­
šovė tarpžemyninę balistinę ra­
ketą Atlas su trim pelėm ištir­
ti radiaciją erdvėj.

Raketos galva nukrito, kur 
turėjo, už 5,000 mylių, ir buvo 
netrukus ištraukta iš vandens. 
Pelės buvo gyvos.

Mokslininkai dabar tiria, kaip 
jų organizmas reagavo į erd­
vių kelionę ir ką būtų galima 
iš jų pasimokyti žmogui, ruo­
šiantis kelioneii raketa arba že­
mės satelitu.

NIKITOS ELGESIU PASIPIKTINO IR
GVINĖJOS PREZIDENTAS, DRAUGAS

Chruščevas griebėsi Jungtinėse Tautose paskutinio 
argumento — savo bato nuo kojos ir daužė juo stalą

NEW YORKAS. — Trečiadienio vakarą viso pasaulio de­
legatai pamatė, kokių obstrukcijų, skandalų griebiasi komunistai 
_ ar tai būtų laisvos šalies parlamente, ar Jungtinių Tautų asam­
blėjoj — kai.jie pasirodo esą mažumoj.

JAV padeda Afrikos studentam
WASHINGTONAS, D. C. — 

Valstybės departąmentas pa­
tvirtino, kad jis patylomis jau 
atsikvietė 100 Afrikos studentų, 
kurie studijavo komunistų uni­
versitetuose Rytų Europoje ir 
atsisakė būti komunizmo agen­
tais, kai grįš į savo kraštus.

$676,000 už Picasso paveikslus
LONDONAS. — Pablo Picas­

so yra vienas iš nedaugelio pa­
saulinių dailininkų, kurie sulau­
kė garbės, įvertinimo ir pinigų 
dar gyviems esant. Meno kū­
rinių varžytynėse trečiadienį už 
29 jo paveikslus sumokėta 
$676,000. Už vieną paveikslą 
(“Femme Acrouple”) švedų me­
no pirklys Nathorst sumokėjo 
$135,400.

Mobutu klausys JT vadų
LEOPOLDVILLE, Kongas.— 

Pik. Mobutu, armijos štabo vir­
šininkas, paklausė JT sprendi­
mui, palikti nuverstąjį premje­
rą Lumumbą ramybėj, Mobutu 
reikalavo leidimo Lumumbą 
areštuoti. Jis tačiau pareikala­
vo, kad ir Lumumba laikytųsi 
ramiai. Jei jis vėl pradės važi­
nėtis ir sakyti kiršinančias kal­
bas, Mobutu jį vistiek areštuo­
siąs. Lumumbą naudojasi JT 
brigados apsauga.

Lumumbininkai svaido akmenis
LEOPOLDVILLE, Kongas.— 

Nuverstojo premjero Lumum- 
bos šalininkai, saugomi JT ka­
reivių, svaidė akmenis į prava­
žiuojančius ar praeinančius bal­
tuosius piliečius. Luniumbinin- 
kai padrasėjo, kai JT vadovybė 
praneša, kad jų vado negalima 
areštuoti, kol parlamentas nė­
ra atšaukęs imuniteto. Gi par­
lamentą išvaikė štabo viršinin­
kas Mobutu, Lumumbos prie­
šas.

Nikita * Chruščevas pasirodė 
tikru bolševikiniu mužiku, be jo­
kio parlamentarinio išsiauklėji­
mo ir be pagarbos daugumai,
kitaip galvojantiem delegatam. 
Aziatas — pavergtųjų draugas

Didžiausiu pavergtųjų tautų 
gynėju pasirodė Jungtinėse 
Tautose ne koks rafinuotas Eu­
ropos ar Amerikos diplomatas, 
bet aziatas, Filipinų delegatas 
Lorenzo Sumulong. Pavergtų­
jų tautų žmones su dėkingumu 
prisimena Filipinų delegacijos 
pirmininko Dr. Delgado kalbą 
savaitę anksčiau. Jie bus dė­
kingi ir jo tautiečiui, minėtam 
Sumulongui.

Kai Chruščevas pasakė kalbą 
apie kolonijinių tautų išlaisvini­
mą, Sumulong atkreipė JT pil­
naties dėmesį į Rytų Europos 
tautas, laikomas Sovietų kolo­
nializme, be jokių politinių ar 
pilietinių teisių, prarytų, anot 
jo, Sovietų Sąjungos imperia­
lizmo.

“Ti, amerikanskij chaluj”
Viso pasaulio “proletariato! 

vadas” nusimovė nuo kojos ba­
tą, atsistojo ir pradėjo juo gra­
syti filipiniečiui. Iš jo mužikiš­
kos burnos veržėsi tokie epite­
tai, kaip “ti, amerikanskij cha- 
luj”.

Pamatęs, kad jam pritaria 
Gromyko ir jų satelitai, Nikita 
patenkintas atsisėdo ir užsimo­
vė batą. Bet kai atkistojo kal­
bėti JAV delegacijos narys pa- 
sekretorius Francis Wilcox ir 
pareikalavo į kolonialinių tautų 
debatus įtraukti ir Maskvos už­
valdytas tautas, Kremliaus dik­
tatorius vėl griebėsi savo argu­
mento — bato. Vėl juo mosi­
kavo ir daužė stalą, gailėdamas 
šį kartą “kuloko”.

Pirmininkas uždarė posėdį
Pakalbėjus .Amerikos delega­

tui Wilcox, pašoko vienas iš 
Chruščevo tikrųjų “chaluj ų”, 
Rumunijos užsienio reikalų yi- 
ceministeris Eduard Mezincescu 
ir užsipuolė patį JT pirmininką, 
Airijos ambasadorių Frederick

Boland, kam jis leidęs JAV de­
legatui šmeižti komunistines 
valstybes.

Boland pradėjo ploti pirmi­
ninko plaktuku, ir taip stipriai, 
kad nulūžo kotas, o galva nu­
lėkė jam per petį. “Susirinkimą 
uždarau dėl scenos, kurią čia 
dabar visi matėte”, pareiškė 
Boland.

Praėjo minutė laiko, kol JT 
nariai atsipeikėjo po tokios sce­
nos, dar niekad nematytos JT 
susirinkime, ir tik tada pradėjo 
triukšmingai ploti pirmininkui 
už susirinkimo išgelbėjimą nuo 
tarybinių mužikų siautėjimo.
Sekou Toure, ir tas pasipiktino

Ketvirtadienio rytą, pradėjus 
naują posėdį ramesnėj atmosfe­
roj, Gvinėjos prezidentas Sekou 
Toure, Maskvoj išmokytas afri­
kiečių nacionalistas-neutralistas 
ir šiaip geras komunistų drau­
gas, pasakė pamokslą prieš ne- 
parlamentarišką Chruščevo ir 
jo satelito rumuno elgesį trečia­
dienio vakarą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Beisbolo lemiančias rungty­
nes dėl pasaulinio čempiono var­
do laimėjo Pittsburgho Piratai, 
įveikdami Yankius 10:9 santy­
kiu.

♦ Nikita Chruščevas, išeida­
mas iš JT popietinės sesijos, pa­
sakė, kad jis nebemano toliau 
pasilikti ir skris namo, kaip nu­
matyta, ketvirtadienio naktį.

♦ Tautinės Kinijos preziden­
tas čiang Kaišekas pranešė, kad
jis nemano atitraukti kariuome­
nę iš Matsu, Quemoy salų ir tuo 
atveju, jei JAV pareikalautų. 
(Kennedy yra nuomonės, kad iš 
salų reikėtų pasitraukti).

♦ Nuverstąjį Kongo premje­
rą Lumumbą dabar saugo du 
žiedai kareivių. Pirmą žiedą su­
daro JT brigados kareiviai, ku­
rie turi jį saugoti nuo areštų, 
antrą žiedą sudaro Kongo ka­
reiviai, kurie jie areštuotų, jei 
jis pasileistų į miestą agituoti 
prieš dabartinę valdžią.

♦ Chruščevas įteikė formalų 
reikalavimą perorganizuoti JT 
Saugumo Tarybą ir sekretoria­
tą.

R. Vokietija varžo 
V. Berlyno prekybą

Nepraleidžia net prekių 
iš komunistinės Lenkijos

Viktor Jeanimets, "Baltika" laivo 
jūrininkas, jaučiasi laimingas ir šyp­
sosi apklausinėjimo metu. Jis pabė­
go iš laivo Įgulos ir paprašė, kad 
Amerika suteiktu jam prieglaudą. 
Laivo įgulai kasdien buvo leidžiama 
lankyti New Yorką. Įgulos nariai tu­
rėdavo grįžti į laivą apie 6 vai. po 
pietų. Jaanimets, lankydamas New 
Yorką, pasinaudojo tinkamu momen­
tu ir paspruko. Kaip žinia, "Baltika" 
laivu atplaukė Nikita Chruščiovas, 
kuri estas Jaanimets vadina antruoju 
Hitleriu.

BERLYNAS. — Rytų Vokie­
tija patvirtino, kad ji nebepra­
leidžia į Vakarų Berlyną prekių, 
kokias jis anksčiau pirkdavo iš 
jos, o dabar perka Lenkijoj ir 
kitose Sovietų bloko valstybė­
se.

Rytų Vokietijos prekybos mi- 
nisteris užtikrino, jog jokie Va­
karų Berlyno protestai nepadės. 
Tų prekių, kurių dabar nebepra­
leidžia, esą galima gauti Rytų 
Vokietijoj. Vakarų Berlynas nu­
taręs sabotuoti Rytų Vokietijos 
prekybą, pritardamas Adenaue­
rio planui — nuo ateinančių me­
tų iš viso nebeprekiauti su Rytų 
Vokietija.

Vakarų Berlyno valdžia juo­
kiasi iš tokių komunistų aiški­
nimų. Prekes, kurias dabar Ber­
lynas perka iš Lenkijos, esan­
čios statybos medžiagos, žalia­
vos. Tokių medžiagų Rytų Vo­
kietiją neturinti. Neturint nė 
pinigų jų nusipirkti. Dėlto sta­
tyba komunistų zonoje merdė­
ja.

“Baltikos” estas - 
jau laisvas vyras

Turi butą, darbą ir pinigų 
be “tėvo” Nikitos pagalbos
NEW YORKAS. — Kai tik 

JAV imigracijos įstaiga davė 
pabėgusiam estų jūrininkui ap­
sigyvenimo leidimą ir paleido iš 
savo apsaugos, jį apsupo IRC ir 
estų organizacijos ' atstovai ir 
perdavė linkėjimų, darbo ir bu­
to pasiūlymų, žinoma, daugiau­
sia iš jo tautiečių, įsikūrusių 
New Yorke seniau.

Netrūksta! pabėgėliui ne pini­
gų. Jis gali apsieiti be Chrušče­
vo “pagalbos”. Nikita pasako­
jo korespondentams nuo SSSR 
atstovybės balkono, kad estui 
reikėjo pasakyti, jog jis mano 
pasilikti Amerikoj. Nikita būtų 
davęs ir pinigų prasigyvenimui, 
kol suras darbo. Iš to fakto, 
kad vienas “Baltikos” jūrinin­
kas pabėgo, dar nedarykite iš­
vados apie savo argumentų pra­
našumą, priminė koresponden­
tams Chruščevas.

Viktor Jaanimets lengviau at­
siduso, pamatęs, kad jo šuolis 
į laisvę gerai pasibaigė. Bet aš 
dar lengviau atsidūsiu, kai iš­
plauks “Baltika”, pasakojo ko­
respondentams pabėgėlis. Kad 
jo nepačiuptų Nikitos agentai, 
jis kurį laiką slėps savo gy­
venamąją vietą.

Chruščevas kovojo 
kaip laukinis, bet 
nieko nelaimėjo

Negalima sakyti, kad SSSR 
prestižas padidėjo

NEW YORKAS. — Nikita 
Chruščevas grįžta iš Jungtinių 
Tautų namo tuščiomis ranko­
mis. Kaip jis įtikins savo drau­
gus ir priešus politbiure, kad ke­
lionė apsimokėjo, sunku įsivaiz­
duoti. Nebent jis galės girtis 
artėjančia nauja viršūnių kon­
ferencija, kurią pažadėjo remti 
britų premjeras Macmillan.

Nikitos kelionės tikslai
Jis atvažiavo, nusistatęs pa­

naikinti JT generalinio sekreto­
riaus vietą, pavaryti Hammar- 
skjoldą ir pakeisti JT vedamą 
■politiką Konge. Bet nelaimėjo.

Jis šoko apsiputojęs stumti 
komunistinę Kiniją į JT narius, 
irgi pralaimėjo. Nikita norėjo, 
kad JT susirinkimo pirmininku 
būtų išrinktas jo satelitas, Če- 
koslavikijos ambasadorius Ne­
sėk, bet nepavyko. Jis tikėjosi 
savo prestižu užkirsti kelią de­
batų atnaujinimui apie Veng­
riją. Patyrė visišką pralaimėji­
mą.

Į darbotvarkę įtraukė ir jo 
draugų, Kinijos komunistų, 
siautėjimą Tibete. Nepavyko 
jam iškelti debetas JT, visuoti­
niame susirinkime apie nugink­
lavimą. Neskaitant jo satelitų, 
už Chruščevo reikalavimus bal-

Laisvojo pasaulio delegatai 
liovėsi Chruščevui priešintis po 
Amerikos ir Anglijos delegatų 
pasisakymo už šio. klausimo 
svarstymą. Laisvasis pasaulis, 
taip darydamas, turėjo galvoj, 
kad per debatus bus galima ap­
tarti išsilaisvinimą ne vien ka­
pitalistinių kolonijų, bet ir So­
vietų Sąjungos valdomų ir po ka­
ro užgrobtų tautų, kurios jau 
yra gyvenusios nepriklausomą 
gyvenimą ir įrodžiusios, kad jos 
tokių problemų Jungtinėms 
Tautoms, kaip Kongas, nesuda­
rys.

Nikita Chruščevas nudavė 
Jungtinėse Tautose didelį laimė­
toją; Matyti jis galvoja (Skan­
dalų, obstrukcijų pagalba išar­
dyti tuos posėdžius, kuriuose bus 
keliamas SSSR kolonializmas. 
Amerikos sutikimą Nikita pava­
dino rankos padavimu. “Aš pri­
imu Amerikos ranką, ją kratau 
ir tapšnoju”, kalbėjo Chrušče­
vas, klaidingai manydamas, kad 
JT susirinkimas jo kolonializmo 
nekratinės.

Pagrasino Amerikai karu
Bandydamas pravesti kitą rei­

kalavimą, kad JT susirinkimas 
pasmerktų Ameriką už žvalgy­
bos lėktuvų siuntimą į Sovietų 
Sąjungą, Chruščevas reikalavo 
iš naujo, kad Amerika atsipra­
šytų už U-2 ir RB-47 lėktuvų 
skridimus.

JAV ambasadorius Wads­
worth jo reikalavivimą atmetę. 
Jis paaiškino, kad U-2 lėktuvo 
skridimas nereiškė karinės pro­
vokacijos, o tik pastangas apsi­
saugoti nuo netikėto atominio 
puolimo. Gi RB-47 lėktuvas bu­
vo numuštas virš neutralių van­
denų, pasakė Wadsworth.

JT didelė delegatų dauguma 
Chruščevo reikalavimą atmetė, 
Nikita po to pakilo daug piktes­
nis. Amerika buvusi ir palikusi 
karo provokatorė. Jos povande­
niniai laivai sekioję Atlante ir 
“Baltika”, jo laivą. Jei Ameri­
ka norinti karo, ji jį gausianti.

Amb. Wadsworth paprašė Ni­
kitą susilaikyti nuo JAV prezi­
dento užgauliojimo. Nikita tada 
pradėjo dergti Saugumo Tarybą 
ir gen. sekretorių Hammarsk- 
joldą, kaip “kvailą kapitalistų 
tarną”.

Chruščevo reikalavimas pa­
smerkti Ameriką už žvalgybos 
lėktuvų skridimus buvo atmes­
tas 55 balsais prieš 10. 33 vals­
tybės nuo balsavimo susilaikė. 
Su Chruščevu balsavo tik jo sa­
telitai, prie kurių dabar tenka 
priskaityti ir Kubą.

♦ Havanoj Kubos revoliucio­
nierių teismas pradėjo teisti 21 
sukilėlį, atplaukusį iš Amerikos. 
Iš jų tik vienas yra JAV pilie­
tis.

savo tik keletas valstybių, kaip 
Kuba, Gvinėja, arba Mali j a.

Išimtį sudarė tik komunisti­
nės Kinijos priėmimo klausimas, 
kurį remia net kai kurie Nato 
nariai, kaip Danija, Norvegija, 
Europos neutralistai — Švedi­
ja, Suomija, Airija.
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REDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS BR. KETURAKIS
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

JONAS JASINSKAS

SPORTINĖS PABIROS
(Tęsinys)'

Kaip tatai atsitiko ir kokiu 
būdu užsienyje lietuviai spor­
tininkai sugebėjo toki dalyką 
padaryti?

Visų pirma, jubiliatas, Spor­
tas gali pasididžiuoti bendra­

darbių gausumu. Jų, apytikriai, 
esama 40. Tai ne juokus suke- 
kad jų tarpe mes mato­
me dar nepriklausomos Lietu­
vos laikais pasižymėjusius 
sportininkus bei tos srities spau 
dos darbuotojus.

Sakysime, pačiame pirma­
jame Sporto numeryje tema: 
Sportinės vertybės — kalba au­
toritetas ne tik aktyvaus spor­
to, bet aplamai fizinio auklėji­
mo srityje — Zenonas Puzi- 
nauskas. Antrame to žurnalo 
nr. vedamuoju eina krepšinio 
specialisto Vytauto Grybausko 
rašinys; šių metų Sporto nr. 3

Mutual Federal Bendroves Rekordas...
• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su­
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4Į4.

Mutual M*/ Savings 
1 P 

alia le&obn eJ Issociahon
Chartered ahd Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK kOAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
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FRIGIDAIRE WASHER .1
► RATED NO.11L .by U. S. Tr^t-n
L For All-Ari

■I Pėrformžh
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■F Why settle ford&ss 
than the best?

There’s a Frigidaire Automatic 
Washer for every family and every 

budget—and they’re all packed 
with advanced convenience features!

*ln controlled laboratory tests, the Frigidaire $ 
Washer proved best of 6 leading automatic wash- | 
ers considering the following points: soil remov- > .; 
al, lint removal, dryness of spin, automatic care 
of Wash & Wear fabrics, simplicity of use and 
flexibility, water used, washing time and cur- | 
rent used. Report No. 66841, dated May 3,1960. |

Exclusive Washing Action
with 3-Ring Pump Agitator 

bathes deep dirt out without beating!

Here’s the finest washer you can buy!

^FRIGIDAIRE
Custom Imperial WASHER

Model WCI-61

EASY
TERMS

With all these luxury features
• 6-Position Fabric Selector
• Push-Button Option Selectors
• Automatic Wash or Soak 

Cycle Selector
• Automatic Dispensing of 

Detergent, Bleach and 
Conditioner—liquid or powder

• Choice of four colors or 
Snowcrest White

• Glamorous New Fold-down 
Console

• Porcelain enamel inside and out

susitinkame nenuoramą, be pa­
liovos dėl sportinės veiklos, tei- 

. singos jos krypties ir iš viso dėl 
sportinės idėjos kovotoją ir bu­
vusį pavyzdingą sportininką 
bei sporto darbuotoją Bronių 
Keturakį, aiškinantį jaunučiam 
bėgimų pradinę; šalia jo tame 
pat numeryje, kaip nesugriau­
namas autoritetas ir labai dide­
lį patyrimą turįs sporto dar­
buotėje -r- veteranas Anupras 
Tamulynas. Greta tų patyru­
sių sportinės srities darbuoto­
jų matome ištisą grandinę spor­
tininkų, vaizdžiai piešiančių 
dabartinius mūsų jaunimo 
sportinės veiklos žygius ir pa­
siektus rezultatus. Čia vaizdžiai 
atsispindi ne tik laisvajame 
pasaulyje esančio lietuviško 
jaunimo sportinė darbuotė, bet 
neapeinama ir rusų pavergtoje 
Lietuvoje vykstanti veiklą.

Visai naujas ir gaivus reiš­
kinys mūsų sportinėje spaudo­
je Sporto žurnale randami be­
letristiniai dalykėliai (rašyto­
jų: Aloyzo Barono, Pulgio And 
riušio), o taip pat linksma- 
plunksnio Žitkevičiaus - Balio 
Pavabalio eiliuotinėš kūrybos 
gabalai. O ką, sakysite, galima 
būtų pridėti prie vikriosios P. 
Mickevičiaus plunksnos, kuri 
iš jo “Užrašų knygutės” į Spor­
to . žurnalo kiekvieną numerį 
vis naujomis vaivorykštėmis 
nusileidžia ir čia labai darniai 
spinduliuoja. Prie čia paminė­
tųjų rikiuojasi ištisos gretos ki­
tų bendradarbių ir foto-kores- 
pondentų, užtikrinančių spor­
to žurnalui vertą rimtumą ir 
įdomumą. < Jeigu į tą gražųjį 
skaičių įsijtųigtų dar daugiau 
jaunesniųjų bendradarbių — 
dabar tesireiškiančių tik spor­
to aikštėse, tai žurnalui Spor­
tas tegalima būtų palinkėti nie­
kada nepavargti ir dar labiau 

j išplėsti savo našią darbuotę! 
Į Jubiliatą į gyvenimą išvedė 
Į vyriausias sportinės veiklos or­
ganas FASKAS, o svarbiausią 
tvarkymo, bendradarbių ir me­
džiagos telkimo naštą nešė ir 
tebetempia nepavargstantis iš 
nepriklausomos Lietuvos lai- 

' kų sportinės srities darbuoto- 
jas-žurnalistas Kęstutis čerke- 
liūnas. Sėkmės ir ištvermės, 
Tau, enenrgingasis Vyre!

i Būtume neteisingi tvirtinda­
mi, kad tame žurnale nepasi­
taiko riklų. Yra jų: ir didesnių 
ir mažesnių. Tačiau, palyginus 
juos su teigiamąja to žurnalo 
apimtimi, tie tiktai nėra gau­
sūs. Tačiau vieną kitą norėtų­
si pataisyti. Taip, pvz., Spor­
to žurnalo 1960 mėtų iir.2 ir 3, 
yra platokas Nikodemo čerė- 

i ko rašinys: “Lietuviškojo fut­
bolo negalavimai”. To rašinio 
autorius yra* tikrai kompete- 
tingas kalbėti ta tema, nes jis 
yra buvęs vienas ryškiausių tos 
sportinės šakos darbuotojų, or­
ganizatorių, žaidėjų ir bet (jei­
gu neklystu)' Lietuvos rinkti­
nės trenerių. Tuose “negalavi­
muose” p. Čėrėkas, man rodos, 
visų pirma kartoja tą pačią 
klaidą, kuri buvo įsikerojusi 
ir laisvosios Lietuvos laikotar­
pyje. Būtent, jis daugiausia te-

klausimas, ar vienas kitas, ypa­
tingai senstelėjęs žaidikas, ne­
galėjo būti pakeistas kitų. De­
ja, kad ir nustojęs formos, fut­
bolininkas turėjo būti laikoms 
komandoje, nes jam tinkamo 
pakaito jaunesnėse klubo vie­
nuolikėse vis neatsirasdavo”. 
(Pabraukta mano). Tie statis­
tikos duomenys, kuriuos mi­
ni p. Čerėkas, yra labai nepa­
tikimi, nes nepriklausomoje 
Lietuvoje buvo daug futbolo 
komandų, ypač kaimuose ir 
bažnytkaimiuose. Jos veikė 
visai besiregistravusios, nes re­
gistracijos mokestis būdavo ga­
na aukštas, žinoma, būtų nai­
vu sakyti, kad iš tokių koman­
dų žaidėjų galima buvo pasi­
rinkti mūsų futbolo rinktinei 
kandidatų, kurie būtų galėję 
pakeisti jau senstelėjusius ir 
išsikvėpusius favoritus; Bet 
yra faktas, kad mūsų laikino­
sios sostinės — Kauno — fut­
bolo reikalų tvarkytojai rink­
tinei žaidėjus imdavo beveik 
išimtinai iš Kaune buvusių ko­
mandų. Provincija liko provin­
cija, kuri, sostinės akimis žiū­
rint, negalėjo duoti rinktinei 
tinkamų kandidatų. Berods, 
tik 1938 ar 39 metais, spaudai 
pakėlus triukšmelį dėl chroniš­
ka virtusios mūsų futbolo rink 
tinės nuolatinių nesėkmių li­
gos ir konkrečiai, nurodžius vie 
ną kitą provincijos komandų 
žaidėją, galintį pakeisti “išsi- 
pumpavusius” senuolius, į 
rinktinę buvo bandyta įsileisti 
tik vieną “provincijolą” — So- 
bieskį iš Panevėžio. O futbo­
lo komandų (registruotų,) ly­
giaverčių ir net geresnių už 
Kaune gyvavusias, provincijo­
je buvo ne taip jau mažai: 
Šiauliuose, Panevėžyje, Kybar­
tuose, Tauragėje, Telšiuose, 
Marijampolėje ir kituose mies­
tuose. Į tas komandas ir jų 
žaidėjus nebuvo kreipiama rei­
kiamo dėmesio. Tai viena ne­
galavimų dalelė.

(Bus daugiau)

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk­
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami vįsą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as­
tmos skausmus arba bus Jums grą­
žinti pinigai. Receptas nereikalin­
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko­
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa­
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu­
vos arba kitų kraštų, mes atlieka­
me užsakymus, supakuojame, už­
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun­
timui. Už supakavimą nieko nerei­
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REXALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

Skelbkitės “N-nose

Qfil TIGBapįuances 
OULIiwanofurnihihe
2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095

kalba apie Kaune buvusią fut­
bolininkų darbuotę, to Žaidi­
mo sąlygas bei vargus. Apiė pro­
vincijoje buvusį futbolo sąjū­
dį tik vienur kitur teužsimin- 
damas. šiandien sakoma: 
‘Sportininkų, o ypdč futboli­
ninkų, šeima Lietuvoje nebu­
vo gausi. Dėl to ir sportinis 
prieauglis buvo pasigailėtinai 
menkas. Pagal statistinius duo­
menis, prieauglis tąsyk siekė

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
vbs 1-2%. Todėl nemtbStabu, 
kad aukštosios klasės koman­
dose eile metų matėm tuos pa­
čius veidus. Dažnai kildavo
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INŽINIERIAI!
Didžiausioji ir sėkmingiausioj i savo srities bendrovė 

planuoja žymiai praplėsti savo naujai suorganizuotą ga­
mybos skyrių.

Bendrovei reikalingi žmonės, turintieji mechanikos, 
elektros ir elektronikos darbų patyrimą. Pageidaujamas 
namų ruošos priemonių gamybos ir mechaniškas mažų 
elektros priemonių montavimo patyrimas.

Reikalingi darbininkai:

• Elektronikoj
® Braižybos ir gamybos
• Paruošimo darbuose
© Brėžinių ir planų ruošėjai
© Tikrinimo technikai
• Įrankių ruošėjai.

, Pilietybė nebūtina.

Taip pat reikalingi tarnautojai rūšiavimams.

RAŠYKITE BOX 4845 NAUJIENOS
1739 SO. HOLSTED STREET

Chicago 8, Illinois.

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Ant visy 
sąskaitų

Ant Bonus 
sąskaitų

4038 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL 
Phew: LA 3-471 f

Kiekviena sąskaita iki Siu,000.00 apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

Augušt Saldokas, Prezidentas

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nud1 vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
IO IVLI m nnn » 

(pbu/i'cfattf 
mefQpa^nmas-^u^^^nif^faspatarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS^2022%/ 36,y/^Z 5~9209J
r”  1 —°—" 1

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
GESO IR ALIEJAUS PEČIŲ: 

Siegler, Moore, Monogram, 
Dio Therm ir kitokių 

nuo $12.95 ir brangiau

Didžiausias pasirinkimas 
įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 v«i. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vai.

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
.veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apm tirėti • Apdraudžiame taupy­
mo skyrius • Kalėdų H vakacijų skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliais kolegijos bonų skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaultų dėžutės • 
Depozitavimas naktj • Oi^anizacijoms yeltui kamba­
rys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. TeL: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia­

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.
I ___ _____ . ------- ------------- n—
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Šeštadienį 
Spalio 
22 d.

LIETUVIŲ AUDITORIJOS 
LINKSMAS TRADICINISŠAMPANO BALIUS Šokiams gros Lietuvių Auditorijos padidintas orkestras. 

Specialiai sukomponuotas ŠAMPANO VALSAS 
Refrenus dainuos Bronius Jančys.

PRADŽIA 8:00 V AL. VAKARO.

Staliukai užsakomi telefonu DAnube 6-9725.

BEVERLY SHORES, IND. |
Labai sėkmingas banketas
Lietuvių Piliečių Klubas savo 

penkių metų gyvavimo sukak­
čiai paminėti pereitą šeštadienį 
Coronado Lodge patalpose su­
rengė šaunų banketą, kuriame 
dalyvavo apie 175 asmenų. At­
vyko svečiai iš Chicagos, įvai­
rių Indianos vietovių ir net iš 
Kanados.

Banketas buvo įspūdingas, 
gražus ir juo dalyviai buvo pa­
tenkinti. Stalai buvo gražiai pa­
puošti ir visokiausių valgių ap­
krauti. Tikrai niekam netrūko.

Be to, buvo graži programa. 
Iš Chicagos atvyko keturios 
žinomos lietuvaitės, būtent: 
Onuks Skiver, Irene Protas, 
Christine Austin (Kriščiūnaitė) 
ir Josephine Miller (prie piano). 
Jos padainavo keletą lietuviškų 
dainų, o taip pat Amerikos him­
ną. Dainos publiką tiek sužar 
vėjo, kad ovacijoms tiesiog ne­
buvo galo. Klubo vadovybė joms 
reiškia širdirigiausį ačiū.

Programai vadovavo Charles 
Krisčiunas. Savo įžanginiame 
žodyje jis pažymėjo, kad klubas 
mini savo penkių metų gyvavi­
mo sukaktį. Kalbėjo taip pat 
naujai išrinktas klubo pirminin­
kas Zigmas Jonynas bei keli 
svečiai: M. Vaidyla (iš Chica­
gos), Kučinskai, Kūgiai, Liule- 
vičiai, Z. Moliejus, dr. A. Juo­
zaitis, G. Borchert, L. Arbas ir 
jo svečiai iš Kanados, Dargis, 
Chernauskai, Rakauskai ir kiti.

Banketo surengimu rūpinosi 
komisija, kuri susidėjo iš šių as­
menų: M. Meldažio, C. Kriščiū­
no, N. Radžio, Ed. Masiulio, D. 
Kačinausko ir Bertha Ličkus.

Beje, reikia dar paminėti, kad 
buvo, geras orkestras, kuris gro­
jo iki vėlumos.

Drąsiai galima sakyti, jog 
šis banketas buvo šauniausias 
iš visų, kokie kada nors čia pra­
eityje buvo surengti.

Klubo narys

Pasaulio futbolo p-bės jau rieda
Romos olimpiados trimitų 

aidai ir įspūdingų sportinių ko 
vų eiga jau istorikų baigiama 
įrišti į pargamentinius sąrašus, 
o iš paskos atskuba, irgi gran-
diozinis sporto raidoje įvykis 
— pasaulio futbolo p-bės Čilė­
je. Nors šis kietojo titulo baig­
minis, išrinktųjų rock’n roll, 
šokis su kamuoliu ir virtuo­
ziškas plonybių išpildymas a 
la vengrų, brazilų, austrų ir 
anglų sistemų rutuliojimu dar 
turi laiko, veik pilnų 20 mėn., 
bet plati sijojamo tinklo gry­
noji atranka prasidėjo jau da­
bar.

Suomija-Prancūzija 1:2 (2:0). 
Rugsėjo 25 d. Helsinky atveria 
uždangą šių gigantiškų p-bių

Pilseno Kaimynystė
Pilsen Neighborhood yra Chi­

cagos miesto dalis tarp 16 gat­
vės ir Ashland avė. ir į pietus 
iki pačios Chicagos upės, taigi 
ir 18 kolonija maždaug jai pri­
klauso. Ta Kaimynystė (kaip 
ir Back of the Yards bei Bridge- 
portas, apie kuriuos jau buvo 
Naujienose daug rašyta) suor­
ganizavo geros valios vietos gy­
ventojus, siekiančių savo apy­
linkę palaikyti doresne, švares­
ne ir šviesesne.

Pilsen Neighbors arba Neigh- 
birhood savo būstinę iki šiol tu­
rėjo namuose Howell Neighbor­
hood House, 1831 S. Racine av., 
dabar atidarė jsavo visiškai ne­
priklausomą būstinę adresu 1168 
W. 19th street. Miss Roberta 
Gerke, tos Kaimynystės vykd. 
sekretorė, aiškina, kad Pilseno 
Kaimynai irgi turi svarbiausią 
tikslą apšvarinti apylinkę nuo 
lūšnynų ir jau gali pasididžiuo­
ti, kad šios apylinkės gyvento­
jai yra atremontavę ir pagraži­
nę daugiau namų, negu kai ku­
rios kitos apylinkės. Pilseno 
Kaimynų gyventojų skaičius iš 
25,000 per pastaruosius 10 me­
tų paaugo iki 30,000.

Kadangi iš Pilsen Neighbor­
hood daugelis lietuvių, bohemų 
ir kroatų išsikelia į kitas kolo-> 
nijas, tai į tuštėjančias jų vie­
tas atsikraustų daugiau meksi- 
konų, pranešė Miss Gerke.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, sodininkas

XXXXXXXXZXXXXXXXxXXXXXXXO
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I eigos. Suomiai labai atkakliai 
ir apgalvotai žaisdami net li­
gi 53 min. vedė 1:0. Pracūzai, 
kurie 1958 m. buvo III-ji k-da 
pasaulinėje p-bių lentelėje,

ja ir Norvegija.
Grupė 6: Anglija, Portugali­

ja ir Liuksemburgas.
Grupė 7: Italija, Rumunija 

ir Izraelis ar Kipras.
Grupė 8: Čekoslovakija, Ško­

tija ir Airija.

(4:2), nūdien su meisterio fra- i * 
ku pridėkime brazilų rinkti­
ne, tai vėl matome, kad Euro­
pos išsijotiems teamams bus 
kalnuota vietovė ligi viršūnių. 
Dabartinėje futbolo žaidimo 
klasėje nebus taip kaip prieš

CRANE
SAVINGSUND 
Loan Association

žaisdami be garsiųjų Kopa ir . Grupė 9: Ispanija, Valija ir 
įvarčių meisterio Fontaine, vos Afrikos zonos atstovas, 
ištempė pergale.

Europos kontinentas suskirs­
tytas į 10 kvalifikac. grupių ir ; 
atrodo taip: j

30 m. (I-se p. p-bėse), kai mū-
. sų naujoji tėviškė JAV būda-

I Grupė 10: Jugoslavija, Len- "ia 4 grupėje.sausai kerta Bel- 
kiįa ir Azijos zonos atstovas, iglją 3:0, Paragvajų, kaip arti- 

mesnį bičiulį, irgi neužmiršta:
j Metus žvilgsnį į šį grupinį su 3.9, tampa nugalėtoju, ži-į 

Grupė 1: Švedija, Relgija ir išsirįkiavimą atrodo, kad gru- noma pusiaubaigmėje minkš- 
Šveicarija. 5 Sovietai lengviau pra- lai patiesta 1:6 Argentinos ra-

Grupė 2: Prancūzija, Bulga- lįsti Sr- 3 Anglija. Kitur mjaį gaiėjo ilsėtis.
ir Snnmiin 1 vis du stiprūs vienetai, todėl j -I

Grupė 3: V. Vokietija, š. Ir-
landija ir Graikija.

Grupė h: Vengrija, Danija ir 
Ryt. Vokietija.

Grupė 5:

B. B. PIETKIEWICZ. Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
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Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

■pėje 5 Sovietai lengviau pra- tai patiesta 1:6 Argentinos ra- 
1, Bulga- lįsti gal* 6 Anglija. Kitur mįaį galėjo ilsėtis.

1 vis du stiprūs vienetai, todėl 1
- ’ . jau pati pradžia šios atrankos j Siaubingai sukrėsta žemės 

i praeis sunkių ir aštrių rung-
' •• -*Jtynių eigoje. ,

Į Prisimenant, kad šįmet 13- įvairių nedateklių, labai nuo-
5- Snv S «a Turki '30 liepos mėn. suėjo pilna 30- : širdžiai ir rūpestingai atsidė- 

_____ Utis metų nuo I-jų pasaulinių 'jusi siekia šių p-bių gero pra-
_____ i futbolo p-bių Montevideo, kurjve(Dmo’ kuris jaunutei sporto

1 baigmėje atsirado abudu dar plėtotei krašte bus gyvu aks- j
'ligi šių dienų siaubingieji vie- viso fiz rp° SKELBKITĖS NAUJIENOSE
lietai Uragvajus ir Aregentina nAKIS

drebėjimų vargšė Čilės valsty­
bė, sunkiai alsuodama nuo

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

busi TIKRAS
BLENDED WHISKEY.86 PROOF. 65® GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM-DISTILLtRS COMPANY, NEW YORK CITY.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 

— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Anticipated 
Dividend Rate

AND LOAN ASSOCIATION f: f

1200 S. HALSTČD STREET - 
e, fa.

Phę.ne. HAymarke# 1-3070 :■

■ annum
Iff f act I April!, 1960 ,

Universal Investment 
Share Account

SAUGAUS EISMO KOMITETAS VAIŠINA GATVĖS PERĖJIMO SARGUS

Fotografijoje matome Saugaus Eismo Komiteto (Traffic Sa- LOAN ASSOCIATION patalpose, esančiose 62.43 S. Western
fety Committee) vaišėms sukviestus šimtą saugaus gatvės pe- Avenue, kurias vietos organizacijos be jokio mokesčio gali 
rėjimo sargu. Šis susirinkimas vyko CHICAGO SAVINGS & naudoti savo susirinkimams ir ruošiamoms užkandoms.

Chicago Savings & Loan Association
6245 SO. WESTERN AVE. GRovehill 6-7575 CHICAGO, ILL.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą 

dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

lWRE>

SPALIS
yra Taupymo ir Skolinimo Mėnuo
PAGAL GUB. STRATTON PASKELBIMĄ
CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION nuoširdžiai 
kviečia dabartinius ir busimus naujus taupytojus užeiti 
įstaigą ir ją apžiūrėti.

Patirkite, kokiais patogumais ir lengvato­
mis naudojasi taupytojai. Prisijunkite prie 
savo draugų ir kaimynų, jau priklausančių 
CHICAGO SAVINGS bendrovei. Per 36 
metus ši išbandyta finansų įstaiga įrodė, kad 
ji saugiai taupo, nuolat turi gyvų pinigų 
išmokėjimams ir moka aukštus dividendus.

CHICAGO SAVINGS tapo šios apylinkės ir viso miesto 
organizacijų susirinkimų centru. Mūsų bendruomenės 
kambarys be jokio atlyginimo teikiamas organizacijų 
susirinkimams, užkandžiams ir pietums ruošti. Teirau­
kitės apie esamus patogumus ir darykite rezervacijas.

KARŠTA KAVA IR UŽKANDŽIAI TEIKIAMI 
VISIEMS SPALIO MĖNESIO LANKYTOJAMS

CRACKER-JACK duodamas veltui vaikams, 
jeigu juos lydi tėvai.

Savo klijentams turi du sklypus automobiliams pastatyti. 
Vienas užpakalyje mūšy įstaigos, o antras 50 pėdu į 

šiaurę nuo namo.

JI 1 / DIVIDENDO 
MOKAME IKI ^/A ŽH UŽHi zrr /V SANTAUPAS
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PRASIMANYMAI
APIE V. POŽĖLĄ

Rojus Mizara rašo “Laisvė­
je” (spalio 7 d.), kad Vladas 
Požėla, neseniai miręs Austra­
lijoje, bendradarbiavo “su bur- 
žuazij a”:

“1926 metais Griniaus val­
džioje Požėla ėjo vidaus rei­
kalų ministro pareigas. O kai 
fašistai tą valdžią nuvertė, 
Požėla ir vėl (? —“N.”) su­
rado būdus sugyvent su sme- 
tonininkais.”

SIS 7aS APIE SENATORIŲ DOUGLAS

Pavergtų tautų klausimas
Jungtinių Tautų generalinėje asamblėjoje staiga ir 

labai dramatiškoje formoje iškilo pavergtų tautų klau­
simas Rytų ir Centro Europoje.

Valstybės sekretoriaus padėjėjas Francis O. Wilcox 
įteikė pataisą prie sovietų rezoliucijos, reikalaujančios 
kolonialinių tautų “išlaisvinimo”. Pataisoje prie šios re­
zoliucijos siūloma, kad ji apimtų ir Rytų Europos tau­
tas, kurias pavergė Sovietų Sąjunga.

Už pataisą išėjo į estradą kalbėti Filipinų delegatas 
senatorius Lorenzo Sumulong. Kai tik jisai paminėjo Ru­
sijos satelitus, tai komunistai sukėlė tokį triukšmą salė­
je, kad asamblėjos pirmininkas Frederick H. Boland tu­
rėjo uždaryti posėdį.

Rumunijos delegacijos narys Eduard Meziencescu, 
pertraukęs filipiniečio kalbą, užprotestavo prieš “šmeiž­
tą ir dergimą” ir bandė kažin ką tokio pasakyti apie Ai­
riją. O Nikita Chruščiov šaukė Filipinų senatoriui: Ame­
rikos “pakalike”, “pastumdėli”!

Chruščiovas prieš tai buvo nusiavęs vieną batą ir 
rodė komunistų bloko delegatams, kaip reikia daužyti 
stalą.

Tai buvo triukšmingiausias posėdis Jungtinių Tautų 
sesijoje.

Rusijos diktatorius ir jo padlaižiai padūko, išgirdę 
tiesos žodį apie sovietų kolonializmo politiką Rytų ir Cent­
ro Europoje, kur 100 milijonų žmonių yra patekę į rau­
donojo imperializmo jungą. Čia, kaip teisingai pastebėjo 
sen. Morse (demokratas iš Oregon), tapo paliestas “jau­
triausias nervas” sovietų politikoje.

Tik reikia apgailestauti, kad Jungtinių Valstybių ir 
kitų vakarinių tautų delegatai iki šiol tą klausimą beveik 
ignoravo. Faktų yra daug — kaip Maskva apgaulės ir 
smurto keliu pagrobė Lietuvą, Latviją ir Estiją; kaip ji 
uždėjo komunizmo jungą Lenkijai, Rumunijai, Čekoslo­
vakijai, Vengrijai, Bulgarijai ir Albanijai; kaip ji tas 
šalis išnaudoja ekonomiškai ir kaip ji slopina jų gyven­
tojų laisvę. Bet Vakarų delegatai savo iš anksto paruoš­
tose kalbose tų faktų neminėjo, — tuo tarpu kai Chruš­
čiovas, nesivaržydamas, melavo ir šmeižė demokratines 
valstybes.

Iškelti Rusijos pavergtų tautų klausimą visame jo 
platume turėjo visų pirma Amerikos delegacija Jungti­
nėse Tautose. Bet to nepadarė nei valstybės sekretorius 
Herter, nei ambasadorius Wadsworth.

Gerai, kad bent dabar jie susiprato įtraukti tą klau­
simą į debatų tvarką, kaip pataisą prie komunistų rezo­
liucijos. Kadangi tai yra silpniausia vieta sovietų šarvuo­
se, tai į ją ir reikia kuo smarkiausiai kirsti!

Tai tuščias prasimanymas, 
nes po 1926 metų gruodžio 17 
d. perversmo Požėla pasitrau­
kė iš politikos ir vertėsi advo­
kato praktika, nieko bendra su 
Smetonos valdžia neturėdamas.

Bet vieno melo Mizarai ne 
gana. Jisai sako, kad, Rusijos 
bolševikams okupavus Lietu­
vą, Požėla “priėmė fašistinės 
Vokietijos pilietybę ir persikė­
lė hitlerinei! Vokietijon gyven­
ti”.

Mizara pasakoja, kad jisai, 
būdamas Lietuvoje, teiravosi 
pas “senus veikėjus”, kodėl Po­
žėla taip pasielgė, ir jie jam 
aiškino:

Pavergtųjų Tautų Savaitės 
autorius

^APŽVALGA^
NIXONO PAŽIŪRA Į JAV JAV Aukščiausias Teismas

KONSTITUCIJĄ yra padaręs visai aiškų spren-
Republikonų kandidatas į 

JAV viceprezidentus Henry 
Cabot Lodge pereitų sekmadie­
nį pasisakė pritariąs parapi­
nių mokyklų statybos šelpimui 
federalinio iždo pinigais.

Spaudos atstovai paklausė 
Los Angeles mieste Nixoną, ką 
jisai apie tai mano? Republi- 
konų kandidatas į JAV prezi- 
zidentus, kaip praneša “Chica­
go Daily Tribune”, atsakė, kad 
“federalinė parama parapi­
nėms mokykloms turėtų būt 
teikiama, jei tai leidžia steito 
įstatymai’’.

Taigi, vicepre^ideintas Ri­
chard Nixon mano, kad steitų 
įstatymai gali prieštarauti JAV 
konstitucijai ir Aukščiausiojo 
Teismo sprendimams!

dimą bažnytinių mokyklų šel­
pimo klausimu, pareikšdamas, 
kad “nei steito valdžia, nei fe­
deralinė negali išleisti įstaty­
mų, kurie remtų vieną religi­
ją, remtų visas religijas arba 
teiktų pirmenybę vienai reli­
gijai prieš kitą”.

Nixonas, be abejonės, tai ži­
no. Todėl jisai žino, kad prie­
šingas federalinei konstitucijai 
bet kurio steito įstatymas ne­
galėtų būt vykdomas. Tai kam 
gi jisai taip atbulai . kalba? 
Tam, kad pasižvejotų balsų 
tarp katalikų, kurie nėra su­
sipažinę su šios šalies pagrin­
diniais įstatymais.

“Jis buvo pilnai įsitikinęs, 
kad Hitleris karą laimės, kad 
jis visą pasaulį užvaldys. Ad­
vokatas Požėla norėjo būti 
‘tikru ariju’, didžiuotis vo­
kiška pergale...”

Tai grynas melas. Požėla ne­
norėjo apsigyventi Vokietijo­
je ir vokiškos pilietybės nepri­
ėmė.

Jisai pasišalino į Vokietiją 
tik vienu tikslu, kad galėtų pa­
tekti į Ameriką. Vos pabėgęs 
nuo bolševikų, Požėla rašė 
laišką “Naujienų” redaktoriui, 
prašydamas sudaryti jam ga­
limybę atvykti į Jungtines Val­
stybes. Jisai tada buvo 60 me­
tų amžiaus, bet žadėjo dirbti 
nors ir juodžiausią darbą lais­
voje Amerikoje.

Tačiau įvažiavimas į Ameri­
ką tada buvo labai suvaržytas. 
Displaced Persons; (DP) įsta­
tymas dar nebuvo išleistas; to­
dėl Požėla negalėjo atvykti į 
Ameriką. Lengviau įsileisdavo 
svetimšalius Australija. Į Aus­
traliją jisai ir iškeliavb.

Miząros informuotojų pasa­
ka, kad Požėla tikėjęs Hitlerio 
galybe ir norėjęs “didžiuotis 
vokiška pergale”, yra mela­
ginga ir kvaila.

Su Hitleriu tada buvo susi­
draugavusi Sovietų Rusijos 
valdžia. Stalinas ir Molotovas 
siuntė sveikinimo telegramas 
Hitleriui po kiekvienos jo 
“Wehrmachto” (ginkluotos jė­
gos) pergalės karo laukuose; 
be to, Molotovas, nuvykęs į 
Berlyną, perdavė SSRS komu­
nistų partijos “draugiškus lin­
kėjimus” Vokietijos nacių par­
tijai ir jos fiureriui Hitleriui.

Tokiose aplinkybėse, jei Po­
žėla būtų tikėjęs “Hitlerio ga­
lybe”, tai kam jisai būtų pra­
šęs padėti jam atvykti į Ame­
riką ir, kai negavo progos čia 
atvažiuoti, keliauti į Australi­
ją?

Kvailos ir nedoros insinua­
cijos. Kaip tik pats Mizara ta­
da šunvuodegavo Vokietijos 
naciams (pagal sovietų žvalgy­
bos instrukciją), skelbdamas, 
kad Hitleris kartu su savo 
draugu Stalinu kovoja “už tai­
ką”.

Iki tokios niekšybės niekad 
nebuvo nusiritęs velionis VI. 
Požėla.

Fire destroys 
his trees,

PREVENT FOREST FIRES!'

Illinojaus demokratas senato­
rius Paul H. Douglas, kurs nie­
kuomet nėra atsisakęs atvykti 
į Chicagos lietuvių didesnių tau­
tos istorijos įvykių minėjimus 
ir pasakyti mūsų kovoje su tė­
vynės pavergėjais padrąsinan­
čių ir viltį sukeliančių nuoširdžių 
žodžių, yra didis už laisvę ko­
votojas ne vien žodžiais, bet ir 
labai svarbiais veiksmais, ku­
rių vienas pasiliks šviesiausiu 
paminklu senatoriui visoje lais­
vosios žmonijos istorijoje, — 
tai jo suplanuota, parašyta, 
Kongresui pasiūlyta ir praves­
ta rezoliucija, kad visoje Ame­
rikoje būtų paskelbta Pajung­
tųjų Tautų Savaiteė.

Baigiantis šiam terminui, se­
natorius Douglas sutiko kandi­
datuoti dar kartą. Prieš jį re- 
publikonai. išstatė gana apsuk­
rų savo kandidatą Samuelį Wit- 
werį, kurs, keturiems dideliems 
republikoniškai nusiteikusiems 
Chicagos dienraščiams pade­
dant, pradėjo prieš sen. Doug­
las varyti demagogišką rinkimi­
nę kampaniją, vadindamas jį 
“pasenusiu”, “neefektingu” ir 
“lėšų švaistytoju”, kas visais 
atvejais yra kaip,tiktai priešin­
gai. Jis ne tik dvasia yra jau­
nas, bet ir fiziškai yra energin­
gesnis už daugelį jaunųjų; o kad 
jis yra efektingas ir taupus, pa­
rodo keli jo paties patiekti pa­
vyzdžiai, atsikertant Witwerio 
kandžiojimams.
Sutaupė daug šimtų milijonų

Praėjusį pirmadienį kalbėda­
mas Chicagos Central YMCA, 
sen. Douglas patiekė geroką žiu­
psnį faktų iš savo veiklos bū­
nant senatorium, k. a.:

Sen. Douglas pravestu patvar­
kymu dėl federaliniams tarnau­
tojams duodamų piniginių su­
mų vakacijoms per praėjusius 
10 metų kasmet buvo sutaupy­
ta po $200,000,000.

Sen. Douglas smarki kritika 
žymia dalimi prisidėjo prie to, 
kad buvo panaikintos metinės 
po $43 milijonus subsidijos už- 
jūrinėms aviacijos linijoms.

Sen. Douglas atakos prieš da­
vimą įtakingiems piliečiams ne­
mokamų kelionių karo aviacijos 
lėktuvais, sutaupė kasmet po 
apie $500,000.

Sen. Douglas iškėlus faktus, 
kaip yra švaistomi doleriai ka­
riuomenei darant savo reikme­
nų užpirkimus, buvo sumažinti 
$400,000,000 lėšų paskyrimai 
tokiems reikalams. Be abejo, vi­
si matė spaudos atvaizduose ir 
net per televiziją, kaip sen. 
Douglas rodė pavyzdžius, kur 
už,’ sakysim, už grąžtuką apie 
$1.50 vertą, kariuomenės tieki­
mo valdininkai sumokėję po ke­
lis ar keliolika dolerių!

Sen. Douglas jau kurs laikas 
veda kampaniją, reikalaudamas 
taip reformuoti pajamų mokes­
čių sistemą, kad joje nebeliktų 
“skylių”, pro kurias vis dar pra- 
lenda visokį sukti milionieriai. 
Reformavus mokesčių sistemą 
.kaip sen. Douglas rekomenduo­
ja, federalinė valdžia gautų kas­
met nuo 3 iki 4 bilijonų dolerių 
daugiau pajamų. (Kaip pro to­
kias “skyles” pralenda įvairūs

gaivalai, skaitytojai gali matyti 
šiuo metu Chicago j e vykstan­
čioje byloje prieš gensgterių 
“karalių” Tony Accardo).

Išgelbėjo Jungtines Tautas 
nuo sovietų “veto”

Užsienių politikoje pats se­
natorius apie save sako: “Aš 
nuolatos ir karštai rėmiau prie­
mones, kad Jungtinės Tautos 
būtų tvirtos, kad krašto gyny­
ba būtų stipri, kad būtų tvir­
tai pastatyta Nato ir Seato ir 
kad būtų vedama realistinė pro­
grama teikiant kitoms šalims 
ekonominę ir karinę paramą”.

Sen. Douglas yra autorius 
bendradarbis 1950 metų rezoliu­
cijos,, kuria buvo nutarta, kad 
Jungtinių Tautų visuotinis su­
sirinkimas (generalinė asam­
blėja) imasi veikti tais atvejais, 
kai sovietų Rusijos veto suri­
ša Saugumo Tarybai rankas.

Kitas nemažiau fundamenta- 
linis yra sen. Douglas padary­
tas žygis, tai jo suprojektuota, 
Kongresui įteikta ir per jį pra­
vesta “Pajungtųjų Tautų Sa­
vaitės” rezoliucija, kuria pasi­
remdamas JAV prezidentas da­
bar kasmet skelbia specialią sa­
vaitę už tautas, esančias pa­
vergtas sovietų Rusijos kolo- 
nialinėję imperijoje.

Vidaus reikalų srityje iš vi­
sos eilės kitų paminėtini bent 
šie:
Uždarbių minimumo autorius

Sen. Douglas 1955 metais pra­
vedė uždarbių minimumo bilių, 
kuriuo buvo pakeltas žemiausias 
darbo atlyginimas iki $1 už va­
landą.

Sen. Douglas 1958 metais pra­
vestų tyrinėjimų rezultate buvo 
priimtas Labdaros ir Pensijų įs­
tatymas.

Sen. Douglas padėjo paruoš­
ti papildymus prie gyvenamųjų 
patalpų įstatymo apie lūšnynų 
nuvalymą ir miestų pagerini­
mą.

Sen. Douglas pasiūlymu buvo 
priimtas įstatymo papildymai, 
kuriuo sumažinti mokesčiai nuo 
namų ūkio reikmenų.

Senatoriui Douglas vadovau­
jant kovai, Senato buvo panai­
kintas išimčių įstatymas, ku­
riuo natūralaus gazo kompani­
joms būdavo leidžiama nurašy­
ti nuo mokesčių didelius dujų 
kiekius. Tuo būdu gazo varto­
tojams sutaupyta daug miliįo-. 
|nų dolerių.
i Civilinių teisių srityje sen. 
Douglas vadovauja demokra­
tams liberalams, kurie siekia 
prasmingos legislacijos prieš 
“dixikratu” ir “Vidurvakario re- 
publikonų konservatorių” koa­
liciją.

Illinojuje sen. Douglas, be 
daugelio kitų dalykų, yra pra­
vedęs senato nutarimą, kad bū­
tų ištirtas Didžiųjų Ežerų van­
dens teršimas, kad būtų apsau­
gotos Chicagos miškų atsargos 
ir išlaikyti žmonėms ir lauki­
niams gyvuliams rekreacijos ir 
sveikatos šaltiniai, ir jis tebe­
veda kovą už Indianos kopkal- 
nių išgelbėjimą nuo sunaikini­
mo.

Sen. Douglas sako, kad repu- 
blikonų administracijos apsilei­
dimas ir neveiklumas yra pali­
kęs. didelę spragą tarp to, kas 
Amerikai yra reikalinga, ir to, 
ką administracija duoda. Jis dar 
pastebėjo, kad visi keturi didie­
ji Chicagos dienraščiai “yra 
kontroliuojami vieno žmogaus 
ir vieno vaiduoklio”. J. Pr.

Garfield Parko 
Klubo darbuotė

Garfield Parko Lietuvių Vy­
rų ir Moterų Pašalpos Klubo 
mėnesinis susirinkimas įvyko 
praėjusį sekmadienį spalio 9 d. 
Lietuvių Liuosybės svetainėje, 
Cicero, III.

Po vasaros atostogų tai buvo 
pirmasis susirinkimas. Nors pir­
masis susirinkimas turėjo įvyk­
ti dar rugsėjo mėnesį, bet dėl 
valdybos ir narių neatsilankymo 
nebuvo atidarytas, užtat šio sek­
madienio susirinkimas buvo gau­
sus, nuoseklus ir produktingas.

Vasaros pikniko komisija iš­
davė raportą, pareikšdama 
džiaugsmą, kad publikos buvo 
gausiai, nors pikniko pelno ne­
daug telikę. Komisija padėko­
jo darbininkams ir šiaip prisidė- 
jusiems prie surengimo.

Serga ir išvežta į ligoninę klu­
bo narė Malvina Evun. Linkime 
Malvinai greičiausiai sutvirtė­
ti.

šiame susirinkime dviem na­
riams išmokėtos ligos pašalpos.

Gautas ir skaitytas laiškas iš 
Chicagos Lietuvių Tarybos, 
kviečiant išrinkti delegatus į 
spalio 16 d. konferenciją Jauni­
mo Centre, 5620 S. Claremont 
avė. Laiškas priimtas ir iš ka­
sos paskirta $10, be to patys 
klubo nariai, turėdami jausmą 
senosios tėvynės vargams, iš sa­
vęs suaukojo dar $10, taip kad 
Klubo delegatai važiuodami į 
konferenciją nuveš $20.

Delegatais į konferenciją iš­
rinkti Mr. ir Mrs. Jasinskai.

Tuo klubo susirinkimas baig­
tas. J. J. P.

Motinų klubo susirinkimas
Marquette Parko Motinų Klu­

bo susirinkimas įvyks ateinantį 
pirmadienį, spalio 17 d. 8 vai. 
vakaro Mokyklos salėje, 6820 
& Washtenaw avenue.

Vicepirmininkė Mary Valenti­
nas pranešė, kad atvyks svečias 
kalbėtojas, kurs išaiškins, kokią 
įtaką nešvari literatūra daro au­
gančiam jaunimui.

Kadangi ši tema yra sukėlusi 
daug susidomėjimo visų tėvų 
tarpe, tad visi Mokyklos vaikų 
tėvai yra kviečiami apsilankyti 
į, šį susirinkimą, kad tėvai ga­
lėtų išgirsti svečią kalbėtoją dis­
kutuojant kiekvienam rūpimu 
klausimu, kaip apsaugoti savo 
vaikus nuo purvinos, nešvarios 
“literatūros” ir kaip jį paska­
tinti, kad> pamėgtų skaityti ge­
rą ir tinkamą literatūrą.

Dalyvaujant abiem tėvams 
(tėvams ir motinoms), bus pro­
ga pasitarti ir su mokyklos mo­
kytojomis dėl savo vaikų moks-

šeštadienj, spalio men. 15 dieną, 7 vai. vakaro 
BALIO PAKŠTO SVETAINĖJE

(38-ta ir California Avenue)

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

TRADICINIS

SPAUDOS BALIUS
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, OCTOBER 14, i960

Dr. Linus Pauling, išgarsėjęs che­
mikas ir Nobelio dovanos laimėtojas, 
buvo vėl pašauktas senato vidaus sau­
gumo pakomiteto. Ir šį kartą jis 
atsisakė pasakyti, kas jam padėjo su­
rinkti 50 tautų mokslininkų parašus 
peticijai, kad būtų uždraustas bran­
duoliniu ginklų bandymas.

lo, nes tą vakarą 7 iki 8 valan­
dos mokytojos bus salėje, susi­
pažinti ir pasitarti su mokinių 
tėvais.

Po susirinkimo bus kavutė su 
gardumynais, kuriuos ruošia 
šeimininkė ponia Antoinette 
Barvitz. Klubo korespondentė

SLA 208 moterų kp. veikla
Spalio 5 d. įvyko SLA 208-tos 

pirmosios moterų kuopos susi­
rinkimas, kuriame dalyvavo per 
30 narių.

Narės energingai svarstė or­
ganizacijos reikalus ir, tarp ki­
tų, padarė sekamus nutarimus: 
Chicagos Lietuvių Tarybai au­
kojo $10 ir išrinko šias nares 
delegatėms į spalio 16-tos die7 
nos konferenciją: Pauline Drau­
gelis, Dr. Elizabeth Satkoff ir 
Bernice Ambrose.

Kuopa, įvertindama Amerikos 
Lietuvių Istorijos Draugijos 
darbą, paskyrė $10 kaipo meti­
nę narystės duoklę.

Kasmet kuopa aukojo Immi­
grants Service League rengia­
mam talentų konkursui, kuris 
labai populiarus tarp muzikoje 
besilavinančio jaunimo, šiemet 
irgi paskyrė $10.

Sekamos buvo išrinktos de­
legatėmis į SLA 6-tojo apskri­
ties konferenciją: Pauline Drau­
gelis, Anna Jagiella, Mary En- 
zulis ir Irene Brenner.

Į susirinkimą atsilankė nau­
jos narės (sekretorės Anna Ja­
giella pristatytos), būtent Mrs. 
Augusta Groschedt ir Mrs. Eve- 
lyv Norkut (Mrs. Kazy duktė, 
Mrs. Kazy irgi ilgametė kuo­
pos narė). Susirinkusios nau­
jas nares šiltai priėmė. Malo­
nu pastebėti, kad. kuopa auga 
narių skaičiumi.

Šio susirinkimo šeimininkės! 
Į buvo Pauline Draugelis ir Anna 
Jagiella. Jos vaišino skaniais la- 
šiniuočiais, pyragu ir kavute 
bei turėjo keletą dovanų laimė- 

’tojoms. Narė

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00 
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

Sol. R. Mastienė, feljetonai, dail. A. Rakšteles dovano­
tas paveikslas laimėjimas, ponioms - panelėms nemoka­
mai gėlės spaudos valsui, deklamacijos^ įvairumai, B. 
Pakšto orkestras. Liet. Žurn. S-gos Čikagos sk.
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DR. ANNA GALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį ... 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy-Smegenp Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

nuo

DR. V. P. TUMASON1S 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel. otiso: VI 2-1581; rez. PR O-425V 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

STuo Naujienų atidarymo iš-. 10$ ANGELES, CALIF, 
kilmėse dalyvavo red. Dr. P.' 
Grigaitis. Į Koncertas

Šį šeštadienį, spalio 15 d., 
įvyks Hollywood Knickerbacker

Geresnės valdžios S-gos 
indorsuoti kandidatai

f Better Government Associa­
tion pirmadienį indorsavo į 

uMuxipao jLxaisicu u ox-vo gaivių./ ■ valstybės prokurorus tą patį 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. T>pn:ani;n<l Adomnwski (Chi- ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. | uenjaminą AtiamowsKi. (uu
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

ŠIO P. ŠILEIKIS, O. P.
Bį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
> dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St, Chicago 29, III.

Tel.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

D r. Kazimieras

MICHEL
OptometrTstas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

cagos Advokatų Sąjunga, Bar 
Association, indorsavo demok- 
iatą Daniel Ward, o Adamows- 
kį paskelbė netinkamu tam ofi­
sui). Kiti BGA (geresnės val­
džios sąjungos) indorsuotieji 
kandidatai yra: demokratas 
Frank Chesrow ir respubliko­
nai Roger Severus ir Thomas 
Chubak į sanitarinio distrik- 
to trustees; resp. John E. W. 
Timm į aukštesnio teismo kler­
kus; demokr. Augustine Bowe 
į municipal, teismo vyr. tei­
sėjus; demokr. Mathew Biesz- 
czat į municipal, teismo baili- 
fus ir resp. Edward Whelan 
į municipal, teismo klerkus.

.... . s. . įvyKs noiiywoou JxmcKeroacKerVilniaus dienos minėjimas U , , T o. . , TT n1 Hotel, Ivar St., prie pat Holly-
wood Blvd., koncertas.

Programoj solistės Florance
Aną šeštadięnį, spalio 8 d., 

Jaunimo Centre įvyko Vilniaus __ _____ u
Dienos Chicagoje minėjimas. Jį!Korsak dainos ir tautiniai šo-

O. Razutie-

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: hIE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna ap drauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

' Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

Tardomas indų plovėjas 
dėl 3 moterų nužudymo

La Salle apskrities prokuro­
ras ėmėsi tardyti vieną jauną 
vyrą, kuris buvo Starved Rock 
ložės darbininkas ir virtuvės in­
dų plovėjas tuo metu, kai tame 
parke buvo nužudytos trys Ri­
verside moterys praeito kovo 14 
d. Jis pasidaręs įtartinas po ke­
linto išbandymo melo detekto­
rium. Jis aiškinasi, kad tuo me­
tu, kai moterys buvo nužudy­
tos, sėdėjęs savo kambaryje ir 
rašęs laiškus.

Tuo tarpu nustatyta, kad jis 
jau anksčiau yra užpuldinėjęs 
moteris to parko srityje ir dvi 
čikagietės moterys iš fotografi­
jų jį atpažino kaip savo užpuo­
liką tąme parke porą dienų 
anksčiau prieš tų trijų moterų 
nužudymą. Negana to, sandė­
liuke, kuriame įtariamasis susi­
kraudavo įrankius, rastas vir­
velės gabalas su tokiais pat 
mazgais, kokiais buvo surištos 
dviejų nužudytųjų rankos, ir 
tardomojo odinis žaketas turi 
įtartinas tamsias dėmes. Tardo­
mojo paverdė neskelbiama.

suruošė Vilniaus Krašto Lietu-Jkiai, vadovaujami 
vių S-gos Chicagos skyrius. Mi- nės.
nė j imas sutraukė šimtus žmo­
nių, nes Jaunimo didžioji salė 
buvo beveik visiškai pilna.

Atrodo, kad Vilnius lietuvių 
širdyse tebėra gyvas ir nepa­
mirštas ir kad jo problema ne­
nustoja savo aktualumo, nepai­
sant to, kad Vilnius drauge su 
visa Lietuva yra rusų komunis­
tų okupuotas.

Minėjimas buvo pradėtas sky­
riaus pirmininko Valerijono 
Šimkaus kalba. Išdėstęs Vil­
niaus Dienos reikšmę, pirminin­
kas pakvietė aktorius Dikinį ir 
Šukelytę atlikti meninę progra­
mą. Abudu aktoriai jausmin­
gai ir meniškai padeklamavo ke­
letą eilėraščių, susietų su Vil­
niaus miesto praeitimi ir dabar­
timi.

Po deklamacijų buvo iš New 
Yorko atvykusios žurnalistės 
Salomėjos Narkeliūnaitės filmo 
rodymas su paaiškinimais. Jos 
filmas buvo iš kelionės. Mat, 
neseniai ji lankė Europą ir tą 
Lietuvos dalį, kuri yra palikta 
prie Lenkijos apie Punską. Vaiz­
dai buvo gražūs ir įspūdingi, su 
jos pačios įdomiais paaiškini­
mais. Minėjimas baigtas Tau­
tos himnu.

Po minėjimo buvo draugiška 
kavutė skyriaus nariams ir iš 
toliau atvykusiems svečiams. 
Kavutės metu buvo draugiškai 
pasikalbėta ir pasidalinta min­
timis. Pov. Dirkis

kalbės NewKoncerto metu
Jersey gubernatorius Meyner ir 
kiti. Bus ir bufetas.

Koncerto pradžia 8 v. v. V.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 

f ......... '
TIESIOG IŠ DIRBTUVĖS
Žieminiai Langai — Durys 

vėliausios konstrukcijos iš n^ujo 
geriausio aliuminijaus liedinio.

Taipgi stogeliai, vonios durys ir 
kitokį aluminijaus namų pageri­

nimo išdirbiniai.
KOSTAS BUTKUS

Autorizuotas fabriko atstovas
PR 8-2781 (lietuviškai)
LU 5-3221 (angliškai)

Geros išsimokėjimo sąlygos.

LOVEIKIS vML
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
L_______________ ________ _ ?

Skaitykite 
ir platinkite 

"NAUJIENAS"

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— SLA 208-tos pirmosios moterų 
kuopos rudeninis parengimas Įvyks 
spalio 20 d. Dariaus-Girėno svetainė­
je. Tai bus kortų ir kauliukų lošimo 
vakaras ir bus daug įdomių ir bran­
gių dovanų laimėtojams, ši kuopa 
yra labai duosni aukomis įvairiai 
veiklai. Ji paprastai parengimais pa­
pildo savo iždą. Atsilankiusieji spa­
lio 20 d. parengime linksmai praleis 
vakarą ir laimės vertingų dovanų. 
Rengimo komisija lauks visų atsilan­
kant į kalbamą spalio 20 d. parengi­
mą Dariaus-Girėno svetainėje. Pra­
džia 7:30 vai. vakaro ir auka tik 
90 centų. N.

— Lietuvių Žagarės Klubo silkių 
piknikas įvyks šį sekmadienį, spalio 
16 d. J. Liepos darže, 8200 Kean Avė. 
Šokiams gros Ben Pavio orkestras. 
Kviečiame narius ir svečius atsilan­
kyti. Dėkui!

Valdyba ir Komisija

— Chicagos Našlių ir Viengungių 
Klubas turės savo mėnesinį susirin­
kimą šį penktadienį, spalio 14 d. Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Visi nariai ir narės esate kvie­
čiami dalyvauti. Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliečių Klu­
bas turės savo mėnesinį susirinkimą 
sekmadieni, spalio 16 d. nuo 1 valan­
dos popiet 2417 W. 43rd St., Holly­
wood Inn. P. J. P.

— Vilniaus radijas užkabino 
New Yorko lietuvius. Vilniaus 
radijo apžvalgininkas Stasys 
Laurinaitis spalio 2 d. savo ko­
mentare t. k. pastebėjo, kad 
tarp demonstruojančių aplink J. 
Tautų rūmus New Yorke esą ir 
“ponų iš vakarykštės Lietuvos”., 
kurie, girdi, “už numestą dole­
rį šūkaują”. (E)

— Amerikos Lietuviu Istorijos 
Draugijos susirinkimas įvyks šian­
dien, penktadienį, spalio 14 dieną, 7 
vai. vakaro, auditoriaus J. P. Varka- 
los ofise, 2401 West 63 St. Visi na­
riai kviečiami atvykti į metinį susi­
rinkimą. Sekretorius

Skaitykite “N-nas5>

rWžA~U?KŲ^i
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET ;
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834J

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš­
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P< KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas; LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-286S 
Dh Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta

Ofiso telet.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

GRADINSKAS
FM NEŠIOJAMI 

tranzistoriniai radijai, 
vėsintuvai, televizijos, fonografai. 

Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADUO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2> vai. po pietų.

★★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ 

PEACECOSTSMftbNEY
: BUY U.S■ SAVINGS BČNDS

*■> ★ ★★

— Šis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, — jis skai­
to tik pinigus. •.

— “Naujienas” skaito kiek-! 
vienas susipratęs lietuvis. O ar ! 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai į 
tuojau jas užsisakyk.

Atominės jėgainės 
atidarymo iškilmės

Specialiu traukiniu ir priva­
čiais autombbiliais bei autobu­
sais trečiadienio rytą privažiavo 
apie 2’,000 kviestų svečių į Dres­
den© atominės jėgainės atidary- 
md iškilmes. Apie 40 Svečių bu­
vo iš 14 Svetimų valstybių. Ka­
dangi tai dienai jėgainės dar­
bas buvo sustabdytas, tai sve­
čiai galėjo laisvai apžiūrėti įren­
gimus iš lauko ir iš vidaus, tur­
binų patalpas ir 195 pėdų “ka­
muolį”, kuriame yra įtaisytas 
milžiniškas reaktorius, apsuptas 
8 pėdų storumo cemento siena 
darbininkams nuo radiacijos ap­
saugoti.

Priėmimas buvo paruoštas su 
programa ir užkandžiais.

Atominės Energijos Komisi­
jos pirmininkas John McCone iš 

i Washington© savo kalboj primi- 
|nė,, kad Chruščiovo pasigyrimas 
Jungt. Tautose, jog sovietai ra­
ketas gamina greičiau negu deš­
ras, reiškia, kad jie slapta daro, 
atominius bandymus ir požemi­
nius sprogdinimus. Jis skatino, 
kad savo ir laisvojo pasaulio ap­
saugai ir J,A V turi vėl pradėti 
bandomuosius sprogdinimus, nes 
esą reikia išbandyti mokslinin­
kų naujus išradimus.

Jėgainę statė Commonwealth 
Edison, General Electric ir vie­
na inžinierių organizacija. Kal­
bėtojai ypač pabrėžė tą faktą, 
kad tokį milžinišką dalyką pa­
statė visiškai pirvačiomis lėšo- 

'mis, Visiškąi nereikalaujant jo­
kios valdinės subsidijos.

Dresden© atominė jėgainė pa­
statyta Desplaines ir Kankakee 
upių santakoje, Grundy apskr­

ityje, 50 mylių į pietvakarius nuo 
Chicągos. Statyba kaštavo 51 

j milijoną dolerių. Stotis gamina 
< 180,000 kilovatų elektros, pa- 
Įkankamai aprūpinti 200,000 gy­
ventojų miestą.

JUOZAPAS LIPSKI,
Gyv. 3815 West 104th St., 

Chicago, III. HI5-4773
Mirė 1960 m. spalio 12 d., 3:00 

vai. p. pietų, sulaukęs pusės 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Kauno aps., 
Papilės parapijoje, Gameičių 
kaime.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marta, 

pagal pirmą vyrą Mason, pagal 
tėvus Rashinski; švogerka Wan­
da Chemasko, josios vyras, ir 
daugelis kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė Dariaus - Girėno 
Amerikos Legiono Postui Nr. 
271.

Kūnas paašFvotas Mažeikos - 
Evans koplyčioje, 6845 S. We­
stern Avenue.

Šeštadienį, spalio 15 d. 10:00 
vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Lietuvių Tautines kapi­
nės.

Visi a. a. Juozapas Lipski gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Ma- 
ž'eika - Evans. Tel. RE 7-8600.

JOSEPHINE POCIUS
Pagal pirmą vyrą Martikonis

Gyv. 5033 So. Kostner Avė.

Mirė 1960 m. spalio 12 dieną, 
1:00 vai. po pietų, sulaukusi 
senatvės.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys: 

Joanne Cargbuš, žentas John, 
Helen Leho, Dolores Schroeder, 
žentas Frank, sūnus Stanley 
Pocius, marti Charlotte, 8 anū­
kai, brolis John Gotautas ir jo 
žmona Nellie ir daug kitų gi­
minių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Petkaus 
Marquette Funeral Home ko­
plyčioje, 2533 W. 71st St.

šeštadieni, spalio 15 dieną 
9:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
švenčiausios parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus lai­
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Josephine Pocius 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, brolis.

Laidotuvių Direktoriai Pet­
kus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

FELIX KURŠAUSKIS
Gyv. 7148 S. Talman Avė.

Mirė 1960 m. spalio 11 d., 9:30 vai. vakaro, sulaukęs 71 metų 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sesuo Agnes Pike ir jos šeima, gyv. St. Peters- 

burge, Fla., švogerka Petronėlė Olickas ir giminaičiai: Anna Poshka, 
Helen Sloga, Bill Buzauskis, Charles Olickas.

‘ Priklausė Amerikos Legiono Dariaus-Girėno postui Nr. 271.
Kūnas bus pašarvotas 7 vai. vakaro Petkaus Marquette Funeral 

Home koplyčioje, 2533 W. 71st St.
šeštadienį, spalio 15 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply­

čios i Lietuvių Tautines kapines. '* «
Visi a. a. Felix Kuršauskio giminės, draugai ir pažįstami nuo­

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesuo, švogerka ir giminaičiai.
Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.
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2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-52.45 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS ■ BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZF-
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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Gailestingų seserų veikla

Lietuvos gailestinguos seserys, 1950 m. gegužio 13 dieną atgaivi­
nusios savo draugiją Chicagojė, o dabar, šių metu spalio 15 dieną,' 
8 vai. vakaro, Western Bailroom salėje, 3504 S. Western Ave., vėl 
ruošia koncertą - balių.

TRUMPAI '"j

1951 met. G. S. Dr-ja, iško­
vojusi teises III. State Board lai­
kyti egzaminus ir dirbti savoje 
profesijoje, reikalaujančio j tiek 
daug meilės ir pas; a u kojinio 
slaugant ligonius. :Gal dauge­
liui ir .nežinoma, kad Lietuvoje 
gail. sesuo išdirbdavo 36 vai. li­
goninėje be poilsio... šiame kra­
šte nors ir dirba 8 vai., bet taip 
grįžta išvargusios, kad nakti­
mis net miegoti negalinčios. 
Savaitgaliai reti, tad susitikimas 
su draugais-prieteliais retas at­
vejis. Už dirbančius savaitga­
lius ir šventes didesnio atlygi­
nimo nemoka, kaip kad kitose 
įmonėse. O už tuos sielvartus iš­
gyventus su kiekvienu ligoniu 
ar yra galimybė nors kada įver­
tinti?...

šti visuomenės baruose, šelpda- 
mos ligonius Vokietijoje, Sibi­
re, Lietuvoje ir kultūrines orga­
nizacijas.

1951 m. lapkričio mėn. 4 d. 
organizacija surengia puikų 
koncertą-balių su Lietuvos ope­
ros sol. Vince Jonuškaite ir sol. 
Stase Klimaite. O gauta pelną 
išskirstė anksčiau minėtose vie­
tose esančioms ligonėms. 1959 
m. suaukoja $271 ir išdalino 
reikalingiausiems.

L. G. S. Dr-ja pelno paskirs- 
čiusi virš $4,200 štai kam:

1. Gautingo sanatorijos TBC 
ligoniams ir Sibire $1,400.

2. 16 Vasario gimnazijai virš 
$1,100, gi šimtinėmis parėmu- 
sios yra šias kultūrines organi­
zacijas: '

L. G. S. D. rankų nenuleidžia. 
Narės, nors ir sunkiai dirbda­
mos, vis suranda laiko pasireik-

BUDRIKAS
tikrai parduoda geras 

Televizijas pigiau, kaip kitur.

Visos naujos 1960 ir 1961
metų

RCA ZENITH PHILCO
Televizija RCA. Gyva spalva $495.00

3. Tėvų Jėzuitų namus.
4. Studentų šalpos Fondą.
5. Lituanus žurnalą.
6. Jaunimo Kongresą.
7. Lituanistines ir vargo mo­

kyklas.
8. Kultūros Fondą.
9. Skautus.

10. 1956 m. tragedijos metu 
Vengrų Tautos Komitetą.

11. Balfą.
12. Altą.
13. Lietuvos Parodos rengimo 

K-tą ir kitus.
Dr-jos narės daugelio šeimom 

pagelbėjo slaugydamos artimuo-

— Chicagos lietuvių demok­
ratų vadovybė kitą sekmadie­
nį, spalio 23 dieną, 2 valandą 
po pietų, Dariaus-Girėno salė­
je šaukia platų, susirinkimą.

— Balį o 57 skyriaus valdy­
ba Roselande, susitarus su klb. 
kun. Pr. Lukošium, pradeda 
piniginę rinkliavą prie bažny­
čios spalio 23 d. Išdalinti vo­
keliai, kurie bus surinkti spa­
lio 30 d. West • Pullmane susi­
tarta su kleb. kun. St. Petraus­
ku, kad tokia rinkliava Balfui 
pradedama gruodžio 3 d. prie 
bažnyčios.

— Bridgeporto Balfo 3 skyr. 
jau įvykdė piniginę rinkliavą 
prie bažnyčios. Buvo surinkta 
$317.00. O ir N. Gugienė auko­
jo $10.00. Padėka rinkėjams 
ir klebonui. Dirbo šie asmens: 
A. Banys, A. Kaunas, VI. Viži- 
nas, D. Tričienė, V. Avižius, 
Ign. Petrauskas, J. Graužinis 
ir P. Spačkauskas.

Kerneris smerkia 
Strattoną

Otto Kerner, demokratų kan­
didatas į Illinojaus gubernato­
rius, kalbėdamas 700 savo rė­
mėjų susirinkime pinnadiėnio 
vakarą pareiškė, kad Stratto- 
no administracija buvo “skan­
dalais susitepusi” ir tam pa­
vyzdžiu minėjo William Daw- 
ney, kurs praėjusį sausio mė­
nesį pasitraukė iš gubernato­
riaus administracinio asisten­
to pareigų, po to, kai viešai iš­
kilo skandalas, kaip jis iš ša­
lies uždirbęs $77,000 ir pamir­
šęs tą sumą pažymėti pajamų 
mokesčių pareiškime. Kerner 
pažadėjo, jei bus išrinktas, ap­
sistatyti “garbingais ir vertin­
gais, pasitikėjimo vertais žmo­
nėmis.

HELP WANTED — PSMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA VIRĖJA senelių na­
muose. Geras atlyginimas rimtai 
moteriai. Gali gyventi vietoje, pa­
tyrimas nebūtinas — išmokysime. 
Skambinkite HUnter 5-6928 nuo 12:00 
iki 3:00 po pietų arba teiraukitės 

asmeniškai 9128 W. 31 St. i 
Brookfield, Illinois.

RESTORANUI
reikalinga patyrusi darbininkė, kai-' 

banti lietuviškai ir angliškai. i 
Kreiptis VI 7-8494.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA GROSERNĖ 
Ice cream, reikmenys mokyklai ir 
daug kitų gerų prekių. Gera vieta. 
Savininkas turėjo biznį 12 metų ir 
dabar pasitraukia dėl senatvės. " 6 
kamb. šviesus butas, $75 mėnesiui. į 
Pirkėjas gali pats apžiūrėti ir pa- 

siųlyti. 3400 S. Lowe Ave.

PARDUODAMA taverna, maža salė ir
4 butų namas. 5600 S. Carpenter.

TAVERN FOR RENT. Corner. Good 
going business. YA 7-3968.

PARDUODAMAS
3 aukštų namas: ;

krautuvė ir 5 butai, 4 auto garažas. I 
$17,000

arba mainys į mažą namą.
Parduodami kirpyklos įtaisai. ! 

Išnuomojami 2 butai po 4 kamb., gazu 
šildomi. 3600 S. Union Avė.

PARDUODAMA taverna su įrengi­
mais, daranti $60,000 apyvartos. 

Klausti John. LI 9-8756.

PARDUODAMA 
maisto krautuvė “self service”. Įsteig­
ta prieš 25 metus. 2927 W. 63rd St. 

PR 8-9238.

TAVERNA ir 5 kamb. butas, geroje 
biznio gatvėje, 3 miegamieji viršuje, 
įsteigta prieš 12 metų. Savininkas J 

pasitraukia. Kaina $29,000.
CO 4-9281.

SAVININKAS IŠEINA PENSIJON 
ir parduoda kombinaciją: maisto krau­
tuvė, taverna ir gazolino stotis. Prie 
32 ir 64 Hwy’s Oconto county, Wis­

consin. Arthur Hansen, Rt. 1. 
Suring, Wis.

RENTING !N GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS didelis gražus kam­
barys dirbančiam vyrui, 3-čiame aukš­
te su privačiu įėjimu. Skambinkite 
nuo 10 iki 2 po pietų, šeštadienį 

— bet kada. DA 6-6725.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ATEIKITE APŽIŪRĖTI

23 colių Budrik T. V. kabine­
tine .   $129.00

21 colio Gen. Electric kabi­
netinė .   $98.00

21 colio Hallicrafter T. V..... $78.00
21 colio Zenith stalinė.......... $98.00
17 calių Portable T. V......... $78.00
17 coliu Philco Portable .... $119.00
19 colių Portable T. V. .......  $138.00
Stereo 4 greičių automatiška, 

kabinetinė ............. $99.00
Stereo 4 greičių automatiška, 

stalinė .................... $49.00
AM-FM radijai nuo ........... $34.00

ir brangesni.
Radijai su laikrodžiu nuo.... $19.00 

ir brangesni.

j| 30/ EARN’N®41% ON
SAVINGS

Effestlve Jan. 1,1960
FRSi

WITH O* MORO

ST. ANTHONY
OVIK'GS Sc LOAN ASSK. 
1W So. 49lb Court, Gees*, ft. 

r«C. Sishco 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 f S 

TWSSDAT, THURSDAY, FRIDAY

SATURDAY » t* 1 
WDOTRCDAY CLOM9

Gauta iš Vokietijos HOHNER Piano 
akordeonu ir elektrinių vargonėlių 

po $99.00 ir brangesnių.
PRIIMAM MAINAIS. 

IŠSIMOKĖJIMAI IKI 2 METŲ.

BUDRIK
FURNITURE

SUTVARKOME VISUS 
KELIONIŲ REIKALUS 

Parduodam lėktuvų, geležinkelių 
ir garlaivių tikietus be jokio 

pridedamo mokesčio.
Kas norėtų aplankyti savo gi­
mines Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD 
TOURS

3241 So* Halsted Street
Chicago 8, Illinois

TeL: CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vai. vakaro.
Sekmadieniais nuo 11 iki 5 v.

Radio programa iš stoties WHFC, 1450 
kil. sekmadieniais nuo 2:15 iki 3 vai. 

po pietų.

Evergreen Plaza 
95th & WESTERN AVE.

Telefonai: 
GA 2-0640 — BE 3-1104 
....................— /

PLAUNU KILIMUS 
(CARPETUS)

Darbas atliekanas
švariai ir nebrangiai.

RE 7-5168

sius. Suprantama, virš išdės­
tytų kilnių darbų nebūt galėju­
sios atlikti, jei gyventų pavie­
niai.

Čia suminėti darbai priklauso 
ir Jums, kurie šios dr-jos dar­
bus taip dosnia ranka rėmėte. 
Be Jūsų lietuviškos geros šir­
dies ir dosnumo nebūtų galėju­
sios gail. seselės virš minėtų dar­
bų atlikti.

L. G. S. Dr-ja reiškia gilios 
padėkos žodžius liet, gydytojam, 
biznieriams, graboriams ir vi­
siems geros valios lietuviams 
taip širdingai rėmusiems dr-jos 
veiklą.

L. G. S. Dr-ja prašo ir šie­
met atsilankyti į jų minimo de­
šimtmečio koncertą-balių.

Tad iki pasimatymo koncer­
te! Liet. Gail. Sės. Dr-jos V-ba

Šilta Kolumbo diena
Trečiadienį, spalio 12 d., bu­

vo Kolumbo diena, ir tą dieną 
apie 4 vai. po pietų Chicagos 
temperatūra pakilo 84 laipsnius* 
aukščiau nulio.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyrišky 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66-50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPBESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

SUAUGUSIŲ ŠEIMAI išnuomojamas 
6 kamb. butas. 4143 S. California. 
Tel. VI 7-7029 po 6 vai. vak. Butą 

galima užimti nuo spalio 25 d.

IŠNUOMOJAMI 4 dideli kambariai 3 
aukšte, iš kiemo. Taip pat 4 dideli 

kambariai 3 ąūkšte iš priekio. 
CAnal 6-2538.

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SAVININKAS parduoda modernišką 
namą su taverna Brighton Parke. 
Skambinti CL 4-3832 6-8 vai. vakarais.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA FARMA
80 akrų.. Nuo Chicagos 126 mylios.
12 karvių, traktoriai ir kiti ūkio pa­
dargai. 8 kamb. namas, elektra, van­
duo. Barnė ir visi kiti ūkio pasta­
tai. Upė teka per ganyklos kraštą.

3 mylios nuo miestelio. 
Joseph Yakutis, R. 1, 

Gobles, Mich. Chicagojė PU 5-0318.

120 AKRŲ WISCONSINO šiaurėje. 
$1,100. Mokėjimais. Alfred Mayer, 

1536 Taylor Ave., Racine, Wis.
ME 7-4348.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

ŪKININKO NAMAS, 
Union Pier, Mich.

7 kamb., dvigubas plumbing.
Galima gyventi ištisus metus. 

J200 x 150 sklypas.
Viskas pagerinta, visur baldai, 

šildymas alyva.
Rogers Park 1-3175.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntinį, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia­
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI­
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— šios kainos' tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ

WORLD PARCEL SERVICE,
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. TeL: YA 74)477

Paskambinkite telefonu, atvesime Jus ir siuntinį nemokamai.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill
LA 3-6622. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren­
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

LABAI ŠVARUS 5 butų mūr. arti 
63-čios ir Artesian Ave. Mėn. paja­
mų $380 ir 5 kmb. butas savininkui. 
$55,000.

ŠIAURINĖJE miesto dalyje 3 aukš­
tų mur.: 15 x 2 (su baldais) ir 1-6 kmb. 
Alyva karštu vandeniu šildymas. Be­
maž $15,000 pajamų. Kaina 3 ¥2 met. 
pajamų.

GERAM STOVYJ ir stiprus 7 kmb. 
mūr. bungalow su 4 miegamais. Visi 
kambariai gražūs. Šildymas alyva- 
karštu vandeniu. Platesnis sklypas.

KAMPINIS SKLYPAS 104 x 170 pė­
dų, 33 mylios į šiaurės vakarus nuo 
Čikagos —- Oak Meadow. Geležinke­
lis i Čikagos vidurmiestį. $3,000.

LABAI GRAŽIOJE Gage Pk. vieto­
je 1¥2 a. mūras. Namas labai švie­
sus. Apačioje 5 kmb. (2 mieg., tre­
čias mieg. naujame porčiuje). Kabi­
netinė virtuvė ir vonia išklota ply­
telėm. Viršuje jaukus 3¥2 kmb. bu­
tas išnuomavimui. Gazo karšto van­
dens šildymas. Viskas ypatingai ge­
rame stovyje. Ypač gražus 50 pėdų 
sklypas. Pigu.

5 KMB. MŪR. bungalow Marquet­
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi­
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo­
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši­
luma. Garažas. $15,750.

PRIE SUSISIEKIMO ir mokyklų 
2x5, mur., Brighton Pk. Gazo šildy­
mas. Garažas. $16,000.

ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 
Gražios virtuvės ir vonios. Alyva

karšto vandens šildymas. 2 auto ga­
ražas. $27,500.

24 APARTMENTAI po 3% kamti. 
1 metų mūr. Įmūryti virimo ir kepi­
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens-gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
met. pajamų. Kaina prieinama.

5 & 6 & 2 MŪR. Brighton Pk. Šva­
rūs butai. Gazo šiluma. 2 auto ga­
ražas. $125 mėn. pajamų ir 6 kmb. 
butas savininkui. $25,500.

NAUJAS 5¥2 kamb., pilnai moder­
niškas mur. bungalow prie Marquete Parlrn <t1Q ROO

NETOLI WESTERN ir 69-os visai 
naujas mūr. 2x6. Kiekvienam bute 
trečias miegamasis su atskiru Įėjimu, 
dušu ir tualetu. 2 šildymo sistemos 
gazu. Apsauga nuo potvynio. Rūsys 
plasteruotas, su dušu.

$200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų sklypas. Maži mokes­
čiai. $17,500.

DU NAMAI — viso 5 butai. Šil­
dymas gazu. $160 mėn. pajamų ir 
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška 
kolonija. Tik $15,900.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų 
bungalow priešais Marquette Pk. Pil­
nai moderniškas. Apsauga nuo potvy­
nio. 2 auto garažas. $24,600.

SAVININKAS išsikelia į kitą val- 
stybę^ todėl skubiai parduoda 2 aukš­
tų mur.: 2x6 kmb. ir dar biznio pa­
talpa. Šildymas karštu vandeniu — 
•alyva. 2 auto garažas. Viskas gerame 
stovyje. $33,500.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

MARQ. PK. arti mokyklos ir baž­
nyčios, 2 aukštų mūrinis, 6 ir 6 kamb. 
bungalow stogas, 2 gazo karšto van­
dens šildymo sistemos, mūrinis ga­
ražas, antrieji langai. Prieinama 
kdiiin

7 KAMB. MŪRINIS, 4 mieg., gazo 
nauja karšto vandens šilima, l¥a vo­
nios, garažas, nauji elektros įrengimai. 
Geležinė konstrukcija. Arti 63 ir Ca­
lifornia. Tik $19,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, 9 me­
tų senumo, įrengtas rūsys, alyva šil­
dymas, antrieji langai. Arti 59 ir 
Pulaski. Tik $25,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis — kampinis, 5 
ir 5 kamb., gazo atskiros karšto van­
dens šildymo sistemos, garažas, Brigh­
ton Pk. Tik $27,500.

3 BUTŲ mūrinis, 6—6—4, alyva 
šildymas, modernios vonios, garažas. 
Arti 63 ir Kedzie. Tik $33,200.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL estate
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE
GRAŽUS med. 4 ir 5 kmb. įreigta 

šildymui gazu. Naujas 1 aukšt., nauji 
electros įrengimai, tuoj galima užimti 
abu butu. Galima gauti $14,000 pas­
kolos.

MEDIN. 5 but. 2 po 4 ir 5 kmb., 
centr. šild., 1 aukšt., 40 pėdų sklypas, 
geros pajamos, švarus ir šviesūs butai.

MUR., 2 po 5, centr. šildym., gara­
žas, netoli Archer, didelis skiepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pe­
čiais šildymas, prie Archer, tinka bet 
kokiam bizniui, nebrangus.

MUR. 2 po 5 centralinis šildymas. 
$14,000.

MUR. 2 po 4, centr. šildymas, ga­
ražas, tuoj galima užimti, reikia sku­
biai parduoti.

Naujas mūr. 5 kmb., 3 dideli mieg., 
mažas įmokė j imas, sumažinta kaina 
skubiam pardavimui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MARQUETTE PARKE
OPEN HOUSE! Šį sekmadienį nuo

I iki 4 vai. p. p. kviečiame apsilan­
kyti ir apžiūrėti 5% kambario visai 
naujo bungalow. Namas turi visus 
moderniškus įrengimus. Pamatysite 
naują slankiojančią sieną. Adresas 
6456 South Talman. T. y. 65-tos ir 
Talman gatvių kampas.

OPEN HOUSE! šį sekmadienį nuo
II iki 2 vai. p. p. kviečiame apsilan­
kyti ir apžiūrėti 5¥a kamb. su 3 mieg. 
mūr. bung. Adresas 7015 S. Clare­
mont.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai musų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1¥2 aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas

pilnai Įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi­
niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedu. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

6 KAMB. mūrinis arti mūsų įstai­
gos, garažas. $17,800.

2 MEDINIAI namai ir extra lotas su 
garažu, Gage Parke. $21,000.

MEDINIS 5 kmb. M. Parke. $12,800.
MEDINIS 2 butų Brighton Parke. 

$14,900.
MŪRINIS 2 butų Brighton Parke. 

$18,500.
MŪRINIS 2 butu Brighton Parke. 

$21,000.
MŪRAS 15 butų arti Maria High 

School, paties savininko prižiūrimas 
namas. įmokėti apie $40,000.

MARQUETTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na­

mas, alyva šildomas, graži vieta, arti 
parkas. $15,300.

PAJAMŲ MŪRINIS, 3 gražūs dideli 
butai ir krautuvė, platus sklypas, la­
bai gera vieta. $42,500.

PUIKUS, kaip naujas 5 kamb., 6 
metų mūras, gazu šildomas, karpetai, 
sausas rūsys, garažas, blokas nuo par­
ko. $21,300.

7 KAMBARIŲ mūras, moderni vir­
tuvė, naujas gazo šild., labai geras. 
$19,900.

30 PĖDŲ SKLYPAS R-3 “zoning”, 
geras pirkinys už $7,450.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par­
ke, kaina $6,500.

BIZNIO NAMAS, mūrinis, ant pla­
taus sklypo, naujas šildymas, iškelti 
vamzdžiai, 2 gražus butai ir maisto 
krautuvė. $29,000.

RIMTAS PASIŪLYMAS. 2 didžiu­
liai butai, šviesus mūro namas, gara­
žas, 2 šildymai. $28,600.

MODERNUS bungalow, 6 kamb., už­
dari porčiai, naujas gazo šildymas, 
gražus beismantas. $21,700.

2 BUTŲ modernus medinis, arti 
mokyklos, atskiri gazo šildymai, nau­
jas garažas. $25,000.

APARTAMENTINIS naujas, 6 butų 
namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

5 KAMBARIŲ mūro bungalow, arti 
parko, naujas gazo šildymas, sausas 
rūsys, geležinė konstrukcija, karpetai, 
garažas. $16,800.

ARTI MŪSŲ OFISO, 4 butų mūras, 
alyva šildomas, garažas, virš $5,000 
nuomos. Kaina $38,400.

MODERNUS 2 butų, 8 metų mūras,
2 gazo šildymai, iškelti vamzdžiai, ge­
ros pajamos. $42,800.

BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras,
3 gražūs butai ir moderni biznio pa­
talpa. $47,000.

PUSANTRO AUKŠTO, 4 metų, 2 
butų, modernus mūro namas ir gara­
žas. $34,500.

BRIGHTON PARKE gražus 2x6 
mūras, garažas. $22,000.

TAVERNA IR 2 butai, mūro namas 
ir garažas, sausas rūsys, alyva šildo­
mas. $28,900.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
MARQUETTE PARKO APYLINKĖJE 
savininkas parduoda erdvų padidina­
mą mūrinį bungalow. Pilnas rūsys, 
2-ji uždari porčiai, 2 auto garažas. Ga­
zo šildymas. 30 pėdų sklypas arti įvai­
rių patogumų. Atdaras apžiūrėjimui 
šeštadieni ir sekmadieni 1 iki 5 p. p. 

2304 West 72nd Street.
GR 6-6057.

SAVININKAS parduoda 5 kamb. mū­
rinį bungalow, 2 mieg., plytelių vonia, 
tinkleliai ir žieminiai langai, 2 auto 

garažas. 6728 S. Claremont Ave.

BRIGHTON PARKE 
2-jų aukštų 4 ir 5 kamb. mur. namas. 

Didelis skiepas.
Blokas nuo liet, mokyki., bažn. ir buso. 

$22,000.
RE 7-4462.

Vak. po 5 vai., o šešt. visą dieną. 
Kitas pirkinys: šalia 25 pėdų sklypas.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

D Ė M E S I O 1 
8738 S. Utica Ave.

Evergreen Park, 6 kambarių mūras, 
2 vonios, garažas. Prašome apžiūrėti 
ir įteikti Jūsų pasiūlymą vietoje rytoj, 

šeštadienį nuo 1—5 vai. p. p.
Skambinti bet kada 

RE 7-9402. E. Kuršius.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
namą už $12,000 — 5 ir 4 kambarių. 
Abudu butai tušti. Atdaras apžiūrėji­

mui sekm. nuo 12 iki 5 vai.
5137 So. Christiana Ave. 3300 West.

BRIGHTON PARKE
4 butų namas ir 5 kamb. namukas, 

40 pėdų sklypas. Pilnas rūsys. 
Autom, alyva ir gazu apšild. 

Arti mokyki, bažnyč. ir susisiekimas. 
Informacijai kreiptis i savininką.

4558 S. SACRAMENTO

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū­
ras, 6-tas šildomas kamb. porčiuje, 
gazo šilima, rūsys, garažas ir platus 
sklypas. A. Rėklaitis.

TRIJŲ AUKŠTŲ mūras, kurį sudaro 
31-nas vienetas, duodantis virš $20,000 
metinių pajamų, originali statyba (nė­
ra perdirbimų), labai gera vieta. Kai­
na žemiau $80,000. Adolph Šimkus.

BRIGHTON PARKE, 45 ir Fairfield, 
2-jų butų mūras, 1 butas 5 kamb. — 
3 miegamieji, 2-ras butas 4 kamb. — 
2 miegamieji. Kaina $21,500. B. 
Liskus.

ĮMOKĖDAMI APIE $4,000 pirksite 
šį modernų 2-jų butų namą arti 67-tos 
ir California, mokėdami žemiau kaip 
$20,000. E. Kuršius.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

TIS, 1840 So. Halsted St. 
CAnal 6-5821.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st. St. RE 7-9400

GARSINKITES NAUJIENOSE

REIKALINGAS prityręs siuvėjas ir 
bushelman. Pastovus darbas valyk­

loje. Kreiptis 345 E. 61 St.

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, OCTOBER 14, 1960

6


	1960_10_14-page001
	1960_10_14-page002
	1960_10_14-page003
	1960_10_14-page004
	1960_10_14-page005
	1960_10_14-page006

